
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
От 10.12.2009 г. № 11/4

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 2 статьи 29 Устава муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район Московской области Совет депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области решил: 

1. Утвердить бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год по доходам в сумме 3 879 042 
тыс. рублей и по расходам в сумме 4 035 273 тыс. рублей. 

2. Установить предельный размер дефицита бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 
год в сумме 156 231 тыс.рублей. 

3. Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год 
поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области в сумме 156 231 тыс.рублей.

4. Установить, что доходы бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области, поступающие в 2010 году, 
формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами 
Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим Решением:

налога на доходы физических лиц - по нормативу 20 процентов с территории муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области;

налога на доходы физических лиц - по дополнительному нормативу отчислений в размере 2,6 процентов с территории муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из 
бюджета Московской области;

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности - по нормативу 90 процентов;
единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) – по нормативу 100 процентов;
государственной пошлины за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями 

и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управ-
ление транспортными средствами – по нормативу 100 процентов;

государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции – по нормативу 100 процентов;
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 
50 процентов;

доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области (за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) – в размере 100 процентов;

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) - в размере 100 процентов;

доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальным образованием Люберецкий муниципальный район Московской области – в соответствии с Решением Совета депутатов муници-
пального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 09.12.2008г. № 342/40 «Об осуществляемых муниципальными унитарны-
ми предприятиями перечислениях в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области»;

платы за негативное воздействие на окружающую среду – по нормативу 40 процентов;
доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства - по нормативу 100 процентов;
доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

– по нормативу 50 процентов;
прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Люберецкий муниципальный 

район (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - по нормативу 100 процентов;

доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Люберецкий муниципальный район (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – по нормативу 
100 процентов;

прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области – в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской 
области; 

прочих неналоговых доходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области – в размере 100 
процентов; 

безвозмездных и безвозвратных перечислений – в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской 
области;

доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности - в соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Московской области.

5. Установить, что в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в 2010 году зачисляются следую-
щие налоги (в части погашения задолженности по отмененным налогам):

налог с продаж (в части погашения задолженности прошлых лет) - в размере 60 процентов;
прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 

(в части погашения задолженности по отмененным местным налогам и сборам) – в размере 100 процентов.
6. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области по основным источ-

никам на 2010 год в объеме согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 
7. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 

области на 2010 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
8. Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
9. Принять к сведению, что на 2010 год предоставление льгот по налогам и сборам не предусматривается. 
10. Утвердить:
расходы бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год 

согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области согласно 

приложению № 6 к настоящему Решению.
11. Утвердить в расходах бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год общий объем 

средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 118 615 тыс. рублей.
12. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год финан-

сируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
с учетом его дефицита. 

13. Установить очередность финансирования расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области в 2010 году:

1) расходы по выплате заработной платы с начислениями (денежному довольствию), надбавок к ней и стипендий;
2) расходы по погашению муниципального долга муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области;
3) расходы, направленные на ликвидацию и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Люберецкого муниципального района 

Московской области;
4) уплата земельного налога и налога на имущество организаций;
5) расходы на питание, приобретение медикаментов и перевязочных средств;
6) расходы на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период школьных каникул;
7) расходы на оплату коммунальных услуг, услуг по вывозу мусора и услуг связи;
8) расходы на оплату услуг вневедомственной охраны, охранную и пожарную сигнализацию;
9) расходы на оплату ГСМ;
10) расходы на проведение выборов и референдумов;
11) прочие расходы. 
14. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального 

образования Люберецкий муниципальный район и финансируемыми за счет средств бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области (далее – бюджетные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в 
доходах бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район, учитываются на лицевых счетах, открытых ими в финансовом управ-
лении администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области и расходуются бюджетными учреждениями в 
соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

В случае недопоступления доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в установленном 
объеме и недополучения, в связи с этим, бюджетными учреждениями средств из бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области для финансирования расходов в установленных объемах бюджетные учреждения обязаны использовать для этих целей доходы, 
получаемые от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности. 

Установить, что порядок составления и утверждения смет доходов и расходов бюджетных учреждений по средствам, полученным от предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельности, на 2010 год утверждается главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области, в ведении которых находятся данные бюджетные учреждения, с учетом положений настоящего 
пункта.

Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых 
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов и в соответствии с 
Порядком исполнения бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области по расходам в части принятия и 
учета бюджетных обязательств, подтверждения исполнения денежных обязательств, санкционирования и приостановления санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей бюджетных средств. 

15. Установить на 2010 год размер резервного фонда администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области в сумме 15 000 тыс. рублей.

Расходование средств резервного фонда администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области про-
изводить в соответствии с утвержденным Положением о порядке расходования средств резервного фонда.

16. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год предусма-
тривается 11 000 тыс.рублей на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, а также на проезд организованных групп детей и 
молодежи к местам отдыха и обратно.

Расходы, определенные настоящим пунктом, предусматриваются администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области.

Порядок организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, а также проезда на междугородном транспорте организованных групп 
детей и молодежи к местам отдыха и обратно, устанавливаются администрацией муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области.

17. Средства на выплату персональных муниципальных доплат руководителям бюджетных учреждений в сфере образования, культуры и здравоох-
ранения, в объеме 8 350 тыс. рублей, предусмотренные бюджетом муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
в 2010 году, выплачивать в соответствии со списком, утвержденным постановлением Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области. 

18. Средства на выплату муниципальных доплат работникам Люберецкой станции скорой медицинской помощи, в объеме 7 200 тыс. рублей, 
предусмотренные бюджетом муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в 2010 году, выплачивать в соот-
ветствии с утвержденным Положением.

19. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год 
предусматриваются средства на оплату на договорной основе оказываемых средствами массовой информации информационных услуг по опубликованию 
муниципальных правовых актов, обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведению до сведения жителей 
муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной информации в сумме 4 150 тыс. рублей.

20. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год предусма-
триваются расходы в объеме 3 100 тыс. рублей на организацию транспортного обслуживания населения в виде субсидий организациям на оказание услуг 
по перевозке пассажиров по маршрутам регулярного сообщения транспортом общего пользования в соответствии с муниципальными контрактами, 
заключенными путем проведения открытых торгов.

Расходы, определенные настоящим пунктом, предусматриваются администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области.

Предоставление средств осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области.

21. Учесть, что в 2010 году субсидии гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Люберецком районе Московской области, на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг рассчитываются в соответствии с законодательством Московской области. 

Установить, что в 2010 году расходы на выплату гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Люберецком районе, субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производятся в пределах субвенций из областного бюджета на выплаты гражданам Российской 
Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг. 

Установить, что расходы, связанные с зачислением кредитными организациями денежных средств на выплату гражданам Российской Федерации, 
имеющим место жительства в муниципальном образовании Люберецкий муниципальный район Московской области, субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг на банковские счета или вклады до востребования граждан, а также выплатой (доставкой) данных средств через организации 
связи, производятся в соответствии с Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2010 год» и в пределах средств субвенции из 
областного бюджета, предусмотренных на предоставление указанных субсидий.

22. Утвердить объем субвенций и субсидий, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район Московской области из бюджета Московской области на 2010 год в соответствии с приложением № 7 к настоящему Решению.

Утвердить к поступлению в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области из бюджета городского 
поселения Люберцы муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области объем субвенций на реализацию переданных 
полномочий на 2010 год в размере 30 355 тыс.рублей.

23. Утвердить распределение субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области в 2010 году бюджетам городских поселений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области согласно 
приложению № 8 к настоящему Решению.

Установить, что предоставление субвенций и субсидий бюджетам муниципальных образований муниципального образования Люберецкий муници-
пальный район Московской области осуществляется согласно отчетным и иным необходимым документам в соответствии с требованиями законодательства 
Московской области.

24. Учесть, что в бюджете Московской области на 2010 год для бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области субвенции на предоставление дотаций бюджетам поселений Люберецкого муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений не планируются. 

Установить, что за счет собственных доходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в 2010 
году средства на предоставление бюджетам поселений Люберецкого муниципального района Московской области дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений не выделяются.

Установить, что, с учетом положений абзаца 1 и 2 настоящего пункта, фонд финансовой поддержки поселений с целью предоставления бюджетам 
поселений Люберецкого муниципального района Московской области дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений не создается.

25. Утвердить:
Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 

2010 год в соответствии с приложением № 9 к настоящему Решению.
26. Установить, что в 2010 году муниципальным образованием Люберецкий муниципальный район Московской области муниципальные гарантии и 

кредиты за счет средств бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области не предоставляются. 
27. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Люберецкий муниципальный район по состоянию на 01 января 

2011 года в размере 271 231 тыс. рублей, в том числе: верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2011 года, - 0,0 
тыс. рублей;

Установить, что в течение 2010 года предельный объем муниципального долга муниципального образования Люберецкий муниципальный район не 
может превышать 472 508 тыс. рублей, в том числе объем обязательств по муниципальным гарантиям не должен превышать 1 277 тыс. рублей.

28. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Люберецкий муниципальный 
район в 2010 году в сумме 17 000 тыс. рублей.

29. Установить, что администрацией муниципального образования Люберецкий муниципальный район от имени муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район могут осуществляться муниципальные заимствования на покрытие дефицита местного бюджета, погашение муници-
пальных долговых обязательств и на другие непредвиденные расходы.

30. Принять к сведению:
- информацию о муниципальном долге муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области по состоянию на 01 

января 2010 года согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
31. Установить, что финансирование расходов из бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в 

2010 году производится в соответствии с утвержденным Порядком исполнения бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области по расходам в части принятия и учета бюджетных обязательств, подтверждения исполнения денежных обязательств, санкционирования 
и приостановления санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств. 

32. Установить, что в 2010 году предварительная оплата и авансирование за счет средств бюджета муниципального образования Люберецкий муни-
ципальный район Московской области поставок продукции, выполнения работ, оказания услуг по муниципальным контрактам и договорам на поставки 
продукции для муниципальных нужд, а также иных расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области допускается в размере не выше 30 процентов стоимости указанных контрактов (договоров), за исключением случаев, предусмотренных Порядком 
исполнения бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области по расходам в части принятия и учета бюд-
жетных обязательств, подтверждения исполнения денежных обязательств, санкционирования и приостановления санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей бюджетных средств. 

33. Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2010 году решения по увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципального образования.

34. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет 
средств бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год, а также сокращающие его доходную 

базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования 
и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета муниципального образования на 2010 год, а также после внесения соответствующих 
изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете муниципального образова-
ния, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области на 2010 год.

35. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области на 2010 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

36. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
37. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
38. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муници-

пальный район Московской области Ружицкого В.П.
Глава района  В.П. Ружицкий

Приложение № 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009 г. № 11/4

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
по основным источникам на 2010 год

тыс.рублей

Коды Наименование Сумма
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 659 135
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 820 212
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 820 212
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 223 693
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 223 624
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  69
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 67 683
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 24 276

000 1 08 07140 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных 
знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами

43 089

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 318
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 348 684

000 1 11 05010 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 
194 197

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 154 487

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 16 000
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 16 000
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 5 500
000 1 13 03050 05 0000 000 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и 

компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 5 500
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 151 210

000 1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)
132 460

000 1 14 06000 00 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений) 18 750

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 26 153
000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 26 153
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 877 873
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 877 873
000 2 02 01000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 429
000 2 02 01001 05 0000 000 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 429
0002 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 20
000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 20
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований 877 424
000 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 3 333

000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 106 996

000 2 02 03026 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

40 818

000 2 02 03029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка 
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования
16 452

000 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 10 274

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 699 551
Итого доходов с учетом безвозмездных поступлений 2 537 008

000 3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 1 342 034
000 3 02 00000 00 0000 000 Рыночные продажи товаров и услуг 142 443
000 3 02 01050 05 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных районов 142 443
000 3 03 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 1 199 591

000 3 03 04050 00 0000 180
Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
осуществляющим медицинскую деятельность в системе обязательного медицинского страхования за оказание 

медицинских услуг застрахованным лицам
1 130 618

000 3 03 05050 00 0000 180
Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и в 

послеродовом периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении органов 
местного самоуправления муниципальных районов

33 637

000 3 03 99050 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов 10 060

000 3 03 99050 00 0001 180
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (Поступления на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской 
помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей 

практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковых врачей и врачей общей практики)
25 276

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 879 042
Приложение № 2 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 

от 10.12.2009г. № 11/4
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район 

Московской области на 2010 год

Код 
администратора

Код классификации 
доходов Наименования видов отдельных доходных источников

 001 Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области
001 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
001 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
001 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муници-

пальных районов

001 1 11 05010 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

001 1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений)

001 1 11 05025 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)

001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципаль-
ных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

001 1 11 05035 05 0001 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципаль-
ных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учрежде-

ний) поступающих от МУ «Многофункциональный комплекс «Триумф»

001 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

001 1 11 08050 05 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

001 1 11 09045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

001 1 13 02024 05 0000 130 Сборы за выдачу органами местного самоуправления муниципальных районов лицензий на розничную продажу алко-
гольной продукции

001 1 13 02035 01 0000 130 Прочие сборы за выдачу лицензий органами управления муниципальных районов
001 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенса-

ции затрат бюджетов муниципальных районов
001 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

001 1 14 02032 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учрежде-

ний) в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02032 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учрежде-

ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 02033 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02033 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципаль-
ных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

001 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципаль-
ных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

001 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

001 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

001 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)

001 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций
001 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
001 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 

возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
001 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по догово-

рам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
001 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
001 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
001 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
001 1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
001 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из 

бюджетов муниципальных районов
001 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
001 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
001 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
001 2 02 02024 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
001 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 
001 2 02 02042 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку внедрения комплексных мер 

модернизации образования
001 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
001 2 02 02068 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований
001 2 02 02080 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструкту-

рой в целях жилищного строительства
001 2 02 02087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения
001 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
001 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
001 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
001 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
001 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устрой-

ства детей, лишенных родительского попечения, в семью
001 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
001 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-

щения и коммунальных услуг
001 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

001 2 02 03026 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

001 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

001 2 02 03028 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на внедрение инновационных образовательных программ

001 2 02 03029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

001 2 02 03030 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых 
действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходив-
ших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период ВОВ, членов семей погибших 
инвалидов войны, участников ВОВ, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 

001 2 02 03049 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание высокотехнологичной медицинской помощи граж-
данам Российской Федерации

001 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

001 2 02 03059 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку внедрения комплексных мер 
модернизации образования

001 2 02 03069 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

001 2 02 03070 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов» 
001 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
001 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнитель-

ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
001 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-

вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
001 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
001 2 02 09065 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений
001 2 02 09073 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджета Федерального фонда обяза-

тельного медицинского страхования
001 2 02 09074 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования
001 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
001 3 01 01050 05 0000 120 Доходы от размещения денежных средств, получаемых учреждениями, находящимися в ведении органов местно-

го самоуправления муниципальных районов 
001 3 01 02050 05 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных районов
001 3 02 01050 05 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муни-

ципальных районов 
001 3 02 01050 05 0001 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муници-

пальных районов (по учреждениям подведомственным Управлению образования)
001 3 02 01050 05 0002 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муници-

пальных районов (по учреждениям подведомственным Управлению здравоохранения)
001 3 02 01050 05 0003 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муници-

пальных районов (по учреждениям подведомственным МУ Комитета по культуре)
001 3 02 02045 05 0000 440 Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных районов ( в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
001 3 03 01050 05 0000 180 Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, нанесенного муници-

пальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

001 3 03 02050 05 0000 180
 Поступления от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по догово-
рам страхования выступают муниципальные учреждения, находящиеся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных районов

001 3 03 03050 05 0000 180 Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 
местного самоуправления муниципальных районов

001 3 03 04050 05 0000 180
Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов, осу-
ществляющим медицинскую деятельность в системе обязательного медицинского страхования за оказание медицинских 

услуг застрахованным лицам

001 3 03 05050 05 0000 180
Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и в послеродовом 
периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных районов

001 3 03 98050 05 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов

001 3 03 99050 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муници-
пальных районов

001 3 03 99050 05 0001 180
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных районов (Поступления на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помо-
щи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики 

(семейными врачами), медицинскими сестрами участковых врачей и врачей общей практики)
Приложение № 3 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 

от 10.12.2009г. № 11/4
 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год

 Код 
администратора

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников Наименование 

001 Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области
001 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
001 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
001 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муници-

пальных районов в валюте Российской Федерации
001 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
001 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 
001 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

001 01 06 04 00 05 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
Приложение № 4 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 

от 10.12.2009г. № 11/4
Расходы бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов
тыс.руб.

Наименование РЗ ПРЗ ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    269 956
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03   2 468
Центральный аппарат 01 03 0020400  2468

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 2468
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   159 918
Центральный аппарат 01 04 0020400  146004

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 146004
Субвенция на финансирование комиссий по делам несовершеннолетних 01 04 0020407  3143

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020407 500 3143
Субвенция на обеспечение полномочий по хранению и комплектованию архивных дел 01 04 0020408  1448

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020408 500 1448
Субвенция на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 01 04 0020409  6003

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020409 500 6003
Физическая охрана муниципальных учреждений 01 04 0020438  3216

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020438 500 3216
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 01 04 0020439  104

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020439 500 104
Содержание финансовых органов местных администраций 01 06   13 098

Финансирование расходов на содержание финансовых органов администраций 01 06 0020427  13098
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020427 500 13098
Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11   17 000

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300  17000
Прочие расходы 01 11 0650300 013 17000
Резервные фонды 01 12   15 000

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 12 0700500  15000
Прочие расходы 01 12 0700500 013 15000

Другие общегосударственные вопросы 01 14   62 472
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по гос. и муниципальной собственности 01 14 0900200  2500

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 2500
Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300  4150

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920300 500 4150
Уплата налога на землю находящуюся в казне 01 14 0920320  516

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920320 500 516
Расходы на погашение кредиторской задолженности 2009 года 01 14 0920380  55306
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920380 500 55306

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    1 610
Мобилизационная подготовка экономики 02 04   1 610

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 02 04 2090100  1610
Выполнение функций органами местного самоуправления 02 04 2090100 500 1610

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    7 312
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09   4 468
Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на подготовку населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 03 09 2190190  2010
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2190190 500 2010

Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного характера 03 09 2180191  1510

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180191 500 1510
Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 2180192  948
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180192 500 948

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   2 844
Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 03 14 2470393  714
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2470393 500 714

Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 03 14 2470394  2130

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2470394 500 2130
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    10 290

 Общеэкономические вопросы 04 01   1 000
Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы 04 01 5100206  1000

Выполнение функций государственными органами 04 01 5100206 012 1000
Транспорт 04 08   7 790

Расходы по предоставлению транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания 04 08 3030200  3100
Субсидии юридическим лицам 04 08 3030200 006 3100

Субсидии бюджетам на частичную компенсацию транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринима-
телей по доставке продовольственных и промыш. товаров для населения в сельские населен. пункты 04 08 3030201  20

Субсидии юридическим лицам 04 08 3030201 006 20
Субвенция из г.п.Люберцы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию 

транспортного обслуживания населения в границах поселения 04 08 3030295  4670
Субсидии юридическим лицам 04 08 3030295 006 4670

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1 500
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300  1500
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 054 1500

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    2 626
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03   2 626

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100  2626
Выполнение функций органами местного самоуправления 06 03 4100100 500 2626

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1 684 749
Дошкольное образование 07 01   616 631

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  616 631
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 07 01 4206642  86000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4206642 001 86000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900  434510
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 434510

Уплата налога на имущество детских дошкольных учреждений 07 01 4209910  6974
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209910 001 6974

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 07 01 4209911  457
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209911 001 457

Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 07 01 4209913  239
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209913 001 239

Техническое обслуживание зданий 07 01 4209914  3591
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209914 001 3591

Расходы на опрессовку 07 01 4209915  2997
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209915 001 2997

Уплата налога на землю детских дошкольных учреждений 07 01 4209920  2066
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209920 001 2066

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 01 4209934  1850
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209934 001 1850

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 01 4209939  2200
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209939 001 2200

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 01 4209941  760
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209941 001 760
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 07 01 4209942  73470
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209942 001 73470

Подписной индекс 00480 www. Lubpan.ru

четверг
17 декабря 

2009

Газета издаётся 
с 27 февраля 

2006 года

Спецвыпуск



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 годаЛюберецкая панорама4

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 25 000
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 68 000
000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 68 000
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 719 886
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1 719 886
000 2 02 01000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 7 861
000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 861
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 581 687
000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 581 687
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований 1 104 900
000 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 3 377
000 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 12 343
000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 133 268

000 2 02 03026 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

11 536

000 2 02 03029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы на содержание ребенка 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

18 027

000 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 11 036

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 915 313
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 25 438
000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 25 438

Итого доходов с учетом безвозмездных поступлений 3 667 607
000 3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 1 441 931
000 3 02 00000 00 0000 000 Рыночные продажи товаров и услуг 134 785
000 3 02 01000 00 0000 130 Доходы от продажи услуг 134 785
000 3 03 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 1 307 146

000 3 03 04050 05 0000 180
Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
осуществляющим медицинскую деятельность в системе обязательного медицинского страхования за оказание 

медицинских услуг застрахованным лицам
1 218 570

000 3 03 05050 05 0000 180 Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и послеродовом периоде 39 962
000 3 03 99050 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных районов 18 124

000 3 03 99050 05 0001 180
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных районов (Поступления на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, 
оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики 

(семейными врачами) и медицинскими сестрами участковых врачей и врачей общей практики) 
30 490

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 109 538
Приложение № 2 к решению Совета депутатов муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области от 10.12.2009г. № 13/4
Приложение № 4 к решению Совета депутатов муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области от 09.12.2008г. №341/40
Расходы бюджета муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области на 2009 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

Наименование РЗ ПРЗ ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    244 625

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1 529
Глава муниципального образования 01 02 0020300  1 529

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 1 529
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03   7 030
Центральный аппарат 01 03 0020400  5 451

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 5 451
Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 01 03 0020410  5

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020410 500 5
Председатель представительного ограна муниципального образования 01 03 0021100  874

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021100 500 874
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0021200  700

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021200 500 700
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   187 509
Центральный аппарат 01 04 0020400  163 970

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 163 970
субвенция на финансирование комиссий по делам несовершеннолетних 01 04 0020407  4 107

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020407 500 4 107
субвенция на обеспечение полномочий по хранению и комплектованию архивных дел 01 04 0020408  1 973

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020408 500 1 973
Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 01 04 0020409  6 695

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020409 500 6 695
Субсидия на частичное финансирование расходов на содержание финансовых органов администраций 01 04 0020427  7 084

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020427 500 7 084
Физическая охрана муниципальных учреждений 01 04 0020438  3 216

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020438 500 3 216
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 01 04 0020439  104

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020439 500 104
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 01 04 0020441  360

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020441 500 360
Судебная система 01 05   69

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели фед. судов общей юрисдикции в РФ 01 05 0014000  69
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 05 0014000 500 69
Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11   14 054

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300  14 054
Прочие расходы 01 11 0650300 013 14 054
Резервные фонды 01 12   8 972

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 12 0700500  8 972
Прочие расходы 01 12 0700500 013 8 972

Другие общегосударственные вопросы 01 14   25 462
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по гос. и муниципальной собственности 01 14 0900200  3 750

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 3 750
Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300  4 650

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920300 500 4 650
Уплата налога на землю находящуюся в казне 01 14 0920320  2 062

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920320 500 2 062
Мероприятия по укреплению материально-технической базы бюджетных учреждений 01 14 0920333  15 000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920333 500 15 000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    1 638

Мобилизационная подготовка экономики 02 04   1 638
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 02 04 2090100  1 638

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 04 2090100 500 1 638
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    9 981

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09   9 931

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 2180100  1 900
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180100 500 1 900

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 2190100  8 031
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2190100 500 8 031

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   50
Выполнение других обязательств государства 03 14 2470300  50

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2470300 500 50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    4 186

 Общеэкономические вопросы 04 01   1 000
Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы 04 01 5100206  1 000

Выполнение функций государственными органами 04 01 5100206 012 1 000
Транспорт 04 08   3 095

Расходы по предоставлению транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания 04 08 3030200  3 027
Субсидии юридическим лицам 04 08 3030200 006 3 027

Субсидии бюджетам на частичную компенсацию транспортных расходов организаций и индивидуальных предприни-
мателей по доставке продовольственных и промыш. товаров для населения в сельские населен. пункты 04 08 3030201  68

Субсидии юридическим лицам 04 08 3030201 006 68
Дорожное хозяйство 04 09   22

Уплата налога на имущество по объектам дорожного хозяйства 04 09 3150210  22
Развитие улично-дорожной сети в городах (поселках городского типа) 04 09 3150210 685 22

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   69
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300  69
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 054 69

Жилищно-коммунальное хозяйство 50    549 926
Жилищное хозяйство 05 01   238 493

Оплата работ по капитальному ремонту жилого фонда (софинансирование) 05 01 3500302  1
Субсидии юридическим лицам 05 01 3500302 006 1

Субсидии на частичное возмещение расходов по приведению лифтов в многоквартирных жилых домах, находящихся 
на территории Московской области, в надлежащее техническое состояние 05 01 5230102  238 492

Субсидии юридически лицам 05 01 5230102 006 238 492
Коммунальное хозяйство 05 02   311 433

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 05 02 1020102  311 433
Бюджетные инвестиции 05 02 1020102 003 311 433

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    3 579
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03   3 579

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100  3 579
Выполнение функций органами местного самоуправления 06 03 4100100 500 3 579

ОБРАЗОВАНИЕ 07    2 119 642
Дошкольное образование 07 01   714 459

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  714 459
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 07 01 4206600  3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4206600 001 3
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 07 01 4206642  74 102
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4206642 001 74 102

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900  483 798
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 483 798

Уплата налога на имущество детских дошкольных учреждений 07 01 4209910  11 082
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209910 001 11 082

Уплата налога на землю детских дошкольных учреждений 07 01 4209920  18 667
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209920 001 18 667

Проведение капитальных и текущих ремонтов, приобретение имущества в дошкольных учреждениях за счет средств 
резервных фондов 07 01 4209932  18 428

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209932 001 18 428
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 01 4209934  1 942

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209934 001 1 942
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 01 4209939  2 148

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209939 001 2 148
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 01 4209941  1 091

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209941 001 1 091
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 07 01 4209942  100 615
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209942 001 100 615
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 01 4209943  479

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209943 001 479
Оплата горюче-смазочных материалов 07 01 4209944  215

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209944 001 215
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 01 4209947  1 554
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209947 001 1 554

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 07 01 4209957  248
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209957 001 248
Расходы за счет средств от целевых поступлений 07 01 4209970  87
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209970 001 87

Общее образование 07 02   1 331 651
Резервный фонд Президента РФ 07 02 0700200  1 000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 0700200 001 1 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 07 02 1020102  68 000

Бюджетные инвестиции 07 02 1020102 003 68 000
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000  854 426

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 07 02 4216600  3 629
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4216600 001 3 629

Уплата налога на имущество общеобразовательных школ 07 02 4216610  1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4216610 001 1
Физическая охрана муниципальных учреждений 07 02 4216638  48
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4216638 001 48

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900  95 311
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 95 311

Уплата налога на имущество общеобразовательных школ 07 02 4219910  15 268
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219910 001 15 268
Уплата налога на землю общеобразовательных школ 07 02 4219920  31 959
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219920 001 31 959

Проведение капитальных и текущих ремонтов, приобретение имущества в общеобразовательных учреждениях за счет 
средств резервных фондов 07 02 4219932  7 010

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219932 001 7 010
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4219934  2 327

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219934 001 2 327
Текущий ремонт учреждений 07 02 4219937  127

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219937 001 127
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 02 4219939  1 746

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219939 001 1 746
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4219941  2 194

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219941 001 2 194
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4219943  316

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219943 001 316
Оплата горюче-смазочных материалов 07 02 4219944  330

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219944 001 330
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4219947  2 398
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219947 001 2 398

Субвенциия на частичную компенсацию стоимости питания в общеобразовательных школах 07 02 4219952  25 854
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219952 001 25 854
субвенция стандарт (общеобразовательные школы) 07 02 4219953  655 653
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219953 001 655 653

субвенция на внедрение инновационных образовательных программ (общеобразовательные школы) 07 02 4219961  1 168
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219961 001 1 168

субвенция на внедрение современных образовательных технологий (общеобразовательные школы) 07 02 4219962  38
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219962 001 38

Субвенция на реализацию областной целевой программы “Развитие образования в Моск.области на период 2006-2010 годов” 07 02 4219963  9 049
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219963 001 9 049

Школы-интернаты 07 02 4220000  115 028
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4229900  10 252

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229900 001 10 252
Уплата налога на имущество школ-интернатов 07 02 4229910  1 486

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229910 001 1 486
Уплата налога на землю школ-интернатов 07 02 4229920  3 805

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229920 001 3 805
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4229934  152

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229934 001 152
Физическая охрана муниципальных учреждений 07 02 4229938  1 345
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229938 001 1 345

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 02 4229939  240
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229939 001 240

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4229941  116
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229941 001 116
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 07 02 4229942  6 663
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229942 001 6 663
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4229943  240

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229943 001 240
Оплата горюче-смазочных материалов 07 02 4229944  270

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229944 001 270
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4229947  252
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229947 001 252

субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №170/2004-ОЗ 07 02 4229951  15 870
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229951 001 15 870

субвенция стандарт (общеобразовательные школы-интернаты) 07 02 4229953  73 013
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229953 001 73 013

субвенция на компенсацию расходов на проезд к месту учебы и обратно по закону МО №7/2005-ОЗ 07 02 4229955  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229955 001 40

субвенция на внедрение современных образовательных технологий (общеобразовательные школы-интернаты) 07 02 4229962  11
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229962 001 11
Расходы за счет средств от целевых поступлений 07 02 4229970  1 273
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229970 001 1 273
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  200 793

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 07 02 4236600  1 285
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4236600 001 1 285

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 07 02 4236610  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4236610 001 23

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900  187 763
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900 001 187 763

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 07 02 4239910  487
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239910 001 487

Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 07 02 4239920  1 174
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239920 001 1 174

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей (наказы избирателей) 07 02 4239931  480
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239931 001 480

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4239934  706
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239934 001 706
Физическая охрана муниципальных учреждений 07 02 4239938  402
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239938 001 402

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 02 4239939  699
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239939 001 699
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4239943  89

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239943 001 89
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4239947  421
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239947 001 421

Проведение мероприятий в рамках текущей уставной деятельности учреждений 07 02 4239948  594
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239948 001 594
Расходы за счет средств от целевых поступлений 07 02 4239970  6 670
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239970 001 6 670

Детские дома 07 02 4240000  46 037
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4249900  34 634

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249900 001 34 634
Уплата налога на имущество детских домов 07 02 4249910  517

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249910 001 517
Уплата налога на землю детских домов 07 02 4249920  1 412

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249920 001 1 412
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4249934  92

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249934 001 92
Физическая охрана муниципальных учреждений 07 02 4249938  953
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249938 001 953

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 02 4249939  160
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249939 001 160

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4249941  109
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249941 001 109
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4249943  160

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249943 001 160
Оплата горюче-смазочных материалов 07 02 4249944  340

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249944 001 340
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4249947  68
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249947 001 68

субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №170/2004-ОЗ 07 02 4249951  7 276
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249951 001 7 276
Расходы за счет средств от целевых поступлений 07 02 4249970  316
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249970 001 316

Субсидия на частичное финансирование негосударственных учреждений 07 02 4360100  11 189
Субсидии некоммерческим организациям 07 02 4360100 019 11 189

Внедрение современных образовательных технологий 07 02 4360300  868
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4360300 001 868

Ежемесячное ден. вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900  12 343
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5200900 001 12 343

Государственная поддержка внедрения комплексных мер модернизации образования за счет ср-в федер. бюджета 07 02 5201201  12 593
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5201201 001 12 593

Государственная поддержка внедрения комплексных мер модернизации образования за счет ср-в областного бюджета 07 02 5201202  9 374
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5201202 001 9 374

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05   460
Переподготовка и повышение квалификации кадров 07 05 4297800  460

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 05 4297800 500 460
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   20 336
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100  1 525

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 500 1 525
Оздоровление детей 07 07 4320200  11 000

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4320200 500 11 000
Оздоровление детей 07 07 4320270  7 811

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4320270 500 7 811
Другие вопросы в области образования 07 09   52 736

Учреждения, обсепечивающие предоставление услуг в сфере образования 07 09 4350000  7 943
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4359900  7 853

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359900 001 7 853
Уплата налога на имущество учреждениями, обеспечивающими предоставление услуг в сфере образования 07 09 4359910  8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359910 001 8
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 09 4359934  46

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359934 001 46
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 09 4359939  34

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359939 001 34
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 09 4359943  2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359943 001 2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000  44 793
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900  17 865

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 17 865
Уплата налога на имущество другими учреждениями 07 09 4529910  103
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529910 001 103
Уплата налога на землю другими учреждениями 07 09 4529920  82
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529920 001 82

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 09 4529934  92
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529934 001 92

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 07 09 4529939  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529939 001 40

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 09 4529941  172
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529941 001 172
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 09 4529943  2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529943 001 2
Оплата горюче-смазочных материалов 07 09 4529944  181

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529944 001 181
Расходы на содержание МУ “Централизованная бухгалтерия” 07 09 4529946  24 168

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529946 001 24 168
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 09 4529947  825
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529947 001 825

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 07 09 4529957  1 254
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529957 001 1 254

Расходы за счет целевых средств 07 09 4529970  9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529970 001 9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08    58 735
Культура 08 01   49 796

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 4400000  21 875
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 08 01 4406600  1 721
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4406600 001 1 721

Уплата налога на имущество дворцов, домов и парков культуры 08 01 4406610  2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4406610 001 2

Текущий ремонт учреждений 08 01 4406637  41
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4406637 001 41

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  16 710
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 16 710

Уплата налога на имущество дворцов, домов и парков культуры 08 01 4409910  551
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409910 001 551

Уплата налога на землю дворцов, домов и парков культуры 08 01 4409920  212
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409920 001 212

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 08 01 4409934  50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409934 001 50
Физическая охрана муниципальных учреждений 08 01 4409938  2 413
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409938 001 2 413

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 08 01 4409939  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409939 001 40

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 08 01 4409941  112
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409941 001 112
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 01 4409947  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409947 001 23

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  3 498
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 08 01 4416600  84
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4416600 001 84

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4419900  2 771
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419900 001 2 771

Уплата налога на имущество музеев 08 01 4419910  247
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419910 001 247

Уплата налога на землю музеев 08 01 4419920  93
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419920 001 93

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 08 01 4419934  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419934 001 23

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 08 01 4419939  275
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419939 001 275
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 01 4419947  5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419947 001 5

Библиотеки 08 01 4420000  13 987
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 08 01 4426600  50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4426600 001 50

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900  13 703
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900 001 13 703

Уплата налога на имущество библиотек 08 01 4429910  91
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429910 001 91

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 08 01 4429934  49
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429934 001 49

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 08 01 4429939  66
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429939 001 66
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 01 4429947  28
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429947 001 28

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 08 01 4500600  385
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500600 001 385

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 01 4508500  10 051
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4508500 001 10 051

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 06   8 939
Центральный аппарат 08 06 0020400  4 296

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020400 500 4 296
Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 08 06 0020410  61

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020410 500 61
Уплата налога на землю органами местного самоуправления 08 06 0020420  89
Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020420 500 89

Оплата горюче-смазочных материалов 08 06 0020444  70
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 0020444 001 70
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 06 0020447  12

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020447 500 12
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 08 06 4520000  4 411
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 06 4529900  4 182

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529900 001 4 182
Уплата налога на имущество другими учреждениями 08 06 4529910  5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529910 001 5

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 08 06 4529939  214
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529939 001 214
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 06 4529947  10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529947 001 10

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09    2 081 603
Стационарная медицинская помощь 09 01   1 181 051

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000  1 020 266
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет родовых сертификатов) 09 01 4706500  1 668

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706500 001 1 668
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4706543  177

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706543 001 177
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 01 4706600  24 534
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706600 001 24 534

Уплата налога на имущество больниц 09 01 4706610  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706610 001 100

Текущий ремонт учреждений 09 01 4706637  113
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706637 001 113
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 01 4706638  17
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706638 001 17

Расходы на установку и обслуживание охранно-пожарной сигнализации 09 01 4706641  367
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706641 001 367
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4706642  147
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706642 001 147
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4706643  799

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706643 001 799
Оплата расходов по доставке денежной наличности 09 01 4706647  21
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706647 001 21

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4709900  135 673
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709900 001 135 673

Субвенция на обеспечение детей-сирот в лечебно-профилактических учреждениях 09 01 4709905  771
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709905 001 771

Уплата налога на имущество больниц 09 01 4709910  8 091
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709910 001 8 091

Уплата налога на землю больниц 09 01 4709920  13 484
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709920 001 13 484

Укрепление материально-технической базы больниц (наказы избирателей) 09 01 4709931  910
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709931 001 910

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 01 4709934  922
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709934 001 922

Капитальный ремонт учреждений 09 01 4709936  16 741
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709936 001 16 741

Текущий ремонт учреждений 09 01 4709937  1 287
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709937 001 1 287
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 01 4709938  5 548
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709938 001 5 548

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 01 4709939  3 991
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709939 001 3 991

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 09 01 4709940  783 478
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709940 001 783 478

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 01 4709941  820

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709941 001 820
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4709942  9 435
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709942 001 9 435
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4709943  7 591

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709943 001 7 591
Оплата горюче-смазочных материалов 09 01 4709944  2 308

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709944 001 2 308
Оплата расходов по доставке денежной наличности 09 01 4709947  1 273
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709947 001 1 273

Родильные дома 09 01 4760000  160 785
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 09 01 4766500  17 948

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766500 001 17 948
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4766543  12 314

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766543 001 12 314
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 01 4766600  8 061
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766600 001 8 061
Уплата налога на имущество родильных домов 09 01 4766610  18

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766610 001 18
Текущий ремонт учреждений 09 01 4766637  377

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766637 001 377
Физическая охрана учреждений 09 01 4766638  99

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766638 001 99
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4766642  258
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766642 001 258
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4766643  663

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766643 001 663
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4769900  17 294

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769900 001 17 294
Уплата налога на имущество родильных домов 09 01 4769910  720

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769910 001 720
Уплата налога на землю родильных домов 09 01 4769920  780

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769920 001 780
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 01 4769934  195

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769934 001 195
Капитальный ремонт учреждений 09 01 4769936  1 000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769936 001 1 000
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 01 4769938  1 296
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769938 001 1 296

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 01 4769939  401
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769939 001 401

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 09 01 4769940  91 379
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769940 001 91 379

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 01 4769941  198
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769941 001 198
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4769942  837
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769942 001 837
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4769943  728

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769943 001 728
Оплата горюче-смазочных материалов 09 01 4769944  218

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769944 001 218
Оплата расходов по доставке денежной наличности 09 01 4769947  255
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769947 001 255

Субвения на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей в возрасте до трех лет 09 01 4769954  5 746
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769954 001 5 746

Амбулаторная помощь 09 02   577 750
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 02 4700000  72 600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет родовых сертификатов) 09 02 4706500  1 285
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4706500 001 1 285
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4706543  300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4706543 001 300
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 02 4706600  600
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4706600 001 600

Уплата налога на имущество больниц 09 02 4706610  16
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4706610 001 16

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4709900  50 946
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709900 001 50 946

Уплата налога на имущество больниц 09 02 4709910  1 053
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709910 001 1 053
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 02 4709938  2 095
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709938 001 2 095

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 02 4709939  173
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709939 001 173

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 02 4709941  127
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709941 001 127
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 02 4709942  125
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709942 001 125
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4709943  4 823

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709943 001 4 823
Оплата горюче-смазочных материалов 09 02 4709944  558

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709944 001 558
Оплата расходов по доставке денежной наличности 09 02 4709947  180
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709947 001 180

Субвенция на финансовое обеспечение оказания доп.мед.пом.,оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми,врачами-педиатрами участковыми 09 02 4709949  9 619

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709949 001 9 619
Расходы за счет целевых поступлений 09 02 4709970  700

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709970 001 700
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 02 4710000  501 969

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 09 02 4716500  5 834
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716500 001 5 834
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4716543  834

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716543 001 834
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 02 4716600  14 007
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716600 001 14 007

Уплата налога на имущество поликлиник 09 02 4716610  49
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716610 001 49

Текущий ремонт учреждений 09 02 4716637  694
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716637 001 694
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 02 4716642  60
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716642 001 60
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4716643  723

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716643 001 723
Оплата горюче-смазочных материалов 09 02 4716644  37

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716644 001 37
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4719900  59 972

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719900 001 59 972
Уплата налога на имущество поликлиник 09 02 4719910  5 373

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719910 001 5 373
Уплата налога на землю поликлиник 09 02 4719920  2 105

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719920 001 2 105
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 02 4719934  1 545

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719934 001 1 545
Капитальный ремонт учреждений 09 02 4719936  6 157

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719936 001 6 157
Текущий ремонт учреждений 09 02 4719937  100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719937 001 100
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 02 4719938  960
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719938 001 960

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 02 4719939  771
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719939 001 771

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 09 02 4719940  343 714
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719940 001 343 714

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 02 4719941  774
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719941 001 774
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 02 4719942  503
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719942 001 503
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4719943  163

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719943 001 163
Оплата горюче-смазочных материалов 09 02 4719944  1 875

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719944 001 1 875
Оплата расходов по доставке денежной наличности 09 02 4719947  287
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719947 001 287

Субвенция на финансовое обеспечение оказания доп.мед.пом.,оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми,врачами-педиатрами участковыми 09 02 4719949  20 871

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719949 001 20 871
Субвенция на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей до трех лет 09 02 4719954  34 561

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719954 001 34 561
Родильные дома 09 02 4760000  3 181

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4769900  2 776
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769900 001 2 776
Уплата налога на имущество родильных домов 09 02 4769910  47

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769910 001 47
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 02 4769941  250

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769941 001 250
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 02 4769942  37
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769942 001 37
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4769943  71

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769943 001 71
Скорая медицинская помощь 09 04   200 179

Станции скорой и неотложной помощи 09 04 4770000  189 143
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 04 4779900  170 418

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779900 001 170 418
Уплата налога на имущество станциями скорой медицинской помощи 09 04 4779910  550

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779910 001 550
Уплата налога на землю станциями скорой медицинской помощи 09 04 4779920  230

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779920 001 230
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 04 4779934  182

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779934 001 182
Выплата муниципальных надбавок работникам станции скорой медицинской помощи 09 04 4779935  7 200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779935 001 7 200
Текущий ремонт учреждений 09 04 4779937  179

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779937 001 179
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 04 4779939  550

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779939 001 550
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 04 4779942  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779942 001 23
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 04 4779943  2 117

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779943 001 2 117
Оплата горюче-смазочных материалов 09 04 4779944  7 300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779944 001 7 300
Оплата расходов по доставке денежной наличности 09 04 4779947  394
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779947 001 394

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи 09 04 5201800  11 036

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 5201800 001 11 036
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов 09 06   13 260

Станции переливания крови 09 06 4720000  13 260
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 06 4726600  92
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4726600 001 92

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 06 4729900  11 795
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729900 001 11 795

Уплата налога на имущество станций переливания крови 09 06 4729910  25
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729910 001 25

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 06 4729934  156
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729934 001 156

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 06 4729939  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729939 001 40

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 06 4729941  113
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729941 001 113
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 06 4729942  105
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729942 001 105
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 06 4729943  824

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729943 001 824
Оплата горюче-смазочных материалов 09 06 4729944  110

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729944 001 110
Физическая культура и спорт 09 08   29 936

Центры спортивной подготовки, сборные команды 09 08 4820000  22 523
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 4829900  11 711

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829900 001 11 711
Уплата налога на имущество центрами спортивной подготовки 09 08 4829910  2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829910 001 2
Уплата налога на землю центрами спортивной подготовки 09 08 4829920  10 600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829920 001 10 600
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 08 4829939  206

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829939 001 206
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 08 4829943  4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829943 001 4
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 5129700  6 153

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129700 500 6 153
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 5129770  1 260

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129770 500 1 260
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10   79 427

Центральный аппарат 09 10 0020400  5 704
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020400 500 5 704

Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 09 10 0020410  2
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020410 500 2
Уплата налога на землю органами местного самоуправления 09 10 0020420  287
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020420 500 287

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 09 10 0020439  193
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020439 500 193

Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 10 0020442  14
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020442 500 14

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 09 10 4520000  73 227

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 10 4526600  2 000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4526600 001 2 000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 4529900  52 803
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4529900 001 52 803
Уплата налога на имущество другими учреждениями 09 10 4529910  11 369
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4529910 001 11 369
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 10 4529938  7 055
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4529938 001 7 055

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    199 478
Пенсионное обеспечение 10 01   2 200

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100  2 200
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 2 200

Социальное обеспечение населения 10 03   180 753
Субвенция на обеспечение жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в соотв. 

с ЗМО №125/2006-ОЗ 10 03 5053401  42 644
Социальные выплаты 10 03 5053401 005 42 644

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находя-
щихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 10 03 5053600  11 536

Социальные выплаты 10 03 5053600 005 11 536
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 5054801  126 573

Социальные выплаты 10 03 5054801 005 126 573
Охрана семьи и детства 10 04   16 525

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 10 04 5201056  16 168
Социальные выплаты 10 04 5201056 005 16 168



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 года Люберецкая панорама 5

Субвенция на организацию выплаты компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 10 04 5201057  357
Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 04 5201057 001 357

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11    83 274
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 01   886

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 11 01 5160130  886
Фонд финансовой поддержки 11 01 5160130 008 886

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 11 02   79 011
Содержание автомобильных дорог общего пользования 11 02 3150203  3 049

Иные субсидии 11 02 3150203 018 3 049
Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий орга-

нов местного самоуправления по вопросам местного значения 11 02 5210100  624
Межбюджетные субсидии 11 02 5210100 502 252
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 372

Субсидии на проведение проектно-изыскательских работ, реконструкции, кап. ремонта и техн. переоснащ.культурно-
досуг. объектов, находящихся в муниц.собств. и подлеж. модернизации и тех.оснащению в целях обесп. концертно-

гастрольной деят. на тер. М.О. 
11 02 5210164  73 031

Фонд софинансирования 11 02 5210164 010 73 031
Субвенция на предоставление поселениям субсидий на част.возмещ. расходов по приведению лифтов в надлежащее 

техническое состояние 11 02 5210172  1 922
Фонд софинансирования 11 02 5210172 010 1 922

Субсидия на приобретение жилья молодым семьям в соотв.с областной целевой программой 11 02 5220204  385
Межбюджетные субсидии 11 02 5220204 502 385

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 03   3 377
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 11 03 0013600  3 377

Фонд компенсаций 11 03 0013600 009 3 377
ВСЕГО РАСХОДОВ:     5 356 667

Приложение № 3 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009г. № 13/4

Приложение № 5 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 09.12.2008г. №341/40

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области на 2009 год

Наименование Код РЗ,
ПРЗ ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.)
1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 001    5 127 733
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100   244 625

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 001 0102   1 529
Глава муниципального образования 001 0102 0020300  1 529

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0102 0020300 500 1 529
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 001 0103   7 030
Центральный аппарат 001 0103 0020400  5 451

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0103 0020400 500 5 451
Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 001 0103 0020410  5

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0103 0020410 500 5
Председатель представительного ограна муниципального образования 001 0103 0021100  874

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0103 0021100 500 874
Депутаты представительного органа муниципального образования 001 0103 0021200  700

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0103 0021200 500 700
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 0104   187 509
Центральный аппарат 001 0104 0020400  163 970

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020400 500 163 970
субвенция на финансирование комиссий по делам несовершеннолетних 001 0104 0020407  4 107

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020407 500 4 107
субвенция на обеспечение полномочий по хранению и комплектованию архивных дел 001 0104 0020408  1 973

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020408 500 1 973
Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 001 0104 0020409  6 695

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020409 500 6 695
Субсидия на частичное финансирование расходов на содержание финансовых органов администраций 001 0104 0020427  7 084

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020427 500 7 084
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0104 0020438  3 216

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020438 500 3 216
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0104 0020439  104

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020439 500 104
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0104 0020441  360

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020441 500 360
Судебная система 001 0105   69

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели фед. судов общей юрисдикции в РФ 001 0105 0014000  69
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0105 0014000 500 69
Обслуживание государственного и муниципального долга 001 0111   14 054

Процентные платежи по муниципальному долгу 001 0111 0650300  14 054
Прочие расходы 001 0111 0650300 013 14 054
Резервные фонды 001 0112   8 972

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 0112 0700500  8 972
Прочие расходы 001 0112 0700500 013 8 972

Другие общегосударственные вопросы 001 0114   25 462
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по гос. и муниципальной собственности 001 0114 0900200  3 750

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0900200 500 3 750
Выполнение других обязательств государства 001 0114 0920300  4 650

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920300 500 4 650
Уплата налога на землю находящуюся в казне 001 0114 0920320  2 062

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920320 500 2 062
Мероприятия по укреплению материально-технической базы бюджетных учреждений 001 0114 0920333  15 000

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920333 500 15 000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200   1 638

Мобилизационная подготовка экономики 001 0204   1 638
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 001 0204 2090100  1 638

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0204 2090100 500 1 638
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300   9 981

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 001 0309   9 931

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех-
ногенного характера 001 0309 2180100  1 900

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0309 2180100 500 1 900
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 001 0309 2190100  8 031

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0309 2190100 500 8 031
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 0314   50

Выполнение других обязательств государства 001 0314 2470300  50
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0314 2470300 500 50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400   4 186
 Общеэкономические вопросы 001 0401   1 000

Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы 001 0401 5100206  1 000
Выполнение функций государственными органами 001 0401 5100206 012 1 000

Транспорт 001 0408   3 095
Расходы по предоставлению транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания 001 0408 3030200  3 027

Субсидии юридическим лицам 001 0408 3030200 006 3 027
Субсидии бюджетам на частичную компенсацию транспортных расходов организаций и индивидуальных предпри-

нимателей по доставке продовольственных и промыш. товаров для населения в сельские населен. пункты 001 0408 3030201  68
Субсидии юридическим лицам 001 0408 3030201 006 68

Дорожное хозяйство 001 0409   22
Уплата налога на имущество по объектам дорожного хозяйства 001 0409 3150210  22

Развитие улично-дорожной сети в городах (поселках городского типа) 001 0409 3150210 685 22
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412   69
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 0412 3400300  69
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 0412 3400300 054 69

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 0500   549 926
Жилищное хозяйство 001 0501   238 493

Оплата работ по капитальному ремонту жилого фонда (софинансирование) 001 0501 3500302  1
Субсидии юридическим лицам 001 0501 3500302 006 1

Субсидии на частичное возмещение расходов по приведению лифтов в многоквартирных жилых домах, находящих-
ся на территории Московской области, в надлежащее техническое состояние 001 0501 5230102  238 492

Субсидии юридически лицам 001 0501 5230102 006 238 492
Коммунальное хозяйство 001 0502   311 433

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 001 0502 1020102  311 433
Бюджетные инвестиции 001 0502 1020102 003 311 433

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 0600   3 579
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 001 0603   3 579

Природоохранные мероприятия 001 0603 4100100  3 579
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0603 4100100 500 3 579

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700   1 977 043
Дошкольное образование 001 0701   714 459

Детские дошкольные учреждения 001 0701 4200000  714 459
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0701 4206600  3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4206600 001 3
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0701 4206642  74 102
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4206642 001 74 102

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0701 4209900  483 798
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209900 001 483 798

Уплата налога на имущество детских дошкольных учреждений 001 0701 4209910  11 082
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209910 001 11 082

Уплата налога на землю детских дошкольных учреждений 001 0701 4209920  18 667
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209920 001 18 667

Проведение капитальных и текущих ремонтов, приобретение имущества в дошкольных учреждениях за счет средств 
резервных фондов 001 0701 4209932  18 428

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209932 001 18 428
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0701 4209934  1 942

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209934 001 1 942
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0701 4209939  2 148

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209939 001 2 148
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0701 4209941  1 091

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209941 001 1 091
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0701 4209942  100 615
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209942 001 100 615
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0701 4209943  479

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209943 001 479
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0701 4209944  215

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209944 001 215
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0701 4209947  1 554
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209947 001 1 554

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 001 0701 4209957  248
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209957 001 248
Расходы за счет средств от целевых поступлений 001 0701 4209970  87
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209970 001 87

Общее образование 001 0702   1 189 052
Резервный фонд Президента РФ 001 0702 0700200  1 000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 0700200 001 1 000
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 001 0702 1020102  68 000

Бюджетные инвестиции 001 0702 1020102 003 68 000
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 001 0702 4210000  854 031

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0702 4216600  3 629
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4216600 001 3 629

Уплата налога на имущество общеобразовательных школ 001 0702 4216610  1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4216610 001 1
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0702 4216638  48
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4216638 001 48

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4219900  95 311
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219900 001 95 311

Уплата налога на имущество общеобразовательных школ 001 0702 4219910  15 268
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219910 001 15 268
Уплата налога на землю общеобразовательных школ 001 0702 4219920  31 959
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219920 001 31 959

Проведение капитальных и текущих ремонтов, приобретение имущества в общеобразовательных учреждениях за 
счет средств резервных фондов 001 0702 4219932  7 010

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219932 001 7 010
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4219934  2 327

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219934 001 2 327
Текущий ремонт учреждений 001 0702 4219937  127

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219937 001 127
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0702 4219939  1 746

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219939 001 1 746
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4219941  1 799

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219941 001 1 799
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4219943  316

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219943 001 316
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0702 4219944  330

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219944 001 330
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4219947  2 398
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219947 001 2 398

Субвенциия на частичную компенсацию стоимости питания в общеобразовательных школах 001 0702 4219952  25 854
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219952 001 25 854
субвенция стандарт (общеобразовательные школы) 001 0702 4219953  655 653
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219953 001 655 653

субвенция на внедрение инновационных образовательных программ (общеобразовательные школы) 001 0702 4219961  1 168
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219961 001 1 168

субвенция на внедрение современных образовательных технологий (общеобразовательные школы) 001 0702 4219962  38
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219962 001 38

Субвенция на реализацию областной целевой программы “Развитие образования в Моск.области на период 2006-2010 годов” 001 0702 4219963  9 049
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219963 001 9 049

Школы-интернаты 001 0702 4220000  115 028
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4229900  10 252

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229900 001 10 252
Уплата налога на имущество школ-интернатов 001 0702 4229910  1 486

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229910 001 1 486
Уплата налога на землю школ-интернатов 001 0702 4229920  3 805

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229920 001 3 805
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4229934  152

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229934 001 152
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0702 4229938  1 345
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229938 001 1 345

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0702 4229939  240
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229939 001 240

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4229941  116
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229941 001 116
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0702 4229942  6 663
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229942 001 6 663
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4229943  240

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229943 001 240
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0702 4229944  270

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229944 001 270
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4229947  252
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229947 001 252

субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №170/2004-ОЗ 001 0702 4229951  15 870
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229951 001 15 870

субвенция стандарт (общеобразовательные школы-интернаты) 001 0702 4229953  73 013
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229953 001 73 013

субвенция на компенсацию расходов на проезд к месту учебы и обратно по закону МО №7/2005-ОЗ 001 0702 4229955  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229955 001 40

субвенция на внедрение современных образовательных технологий (общеобразовательные школы-интернаты) 001 0702 4229962  11
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229962 001 11
Расходы за счет средств от целевых поступлений 001 0702 4229970  1 273
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229970 001 1 273
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 0702 4230000  58 589

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4239900  56 366
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239900 001 56 366

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 001 0702 4239910  235
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239910 001 235

Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 001 0702 4239920  564
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239920 001 564

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4239934  349
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239934 001 349

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0702 4239939  248
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239939 001 248
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4239943  24

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239943 001 24
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4239947  209
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239947 001 209

Проведение мероприятий в рамках текущей уставной деятельности учреждений 001 0702 4239948  594
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239948 001 594

Детские дома 001 0702 4240000  46 037
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4249900  34 634

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249900 001 34 634
Уплата налога на имущество детских домов 001 0702 4249910  517

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249910 001 517
Уплата налога на землю детских домов 001 0702 4249920  1 412

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249920 001 1 412
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4249934  92

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249934 001 92
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0702 4249938  953
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249938 001 953

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0702 4249939  160
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249939 001 160

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4249941  109
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249941 001 109
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4249943  160

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249943 001 160
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0702 4249944  340

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249944 001 340
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4249947  68
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249947 001 68

субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №170/2004-ОЗ 001 0702 4249951  7 276
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249951 001 7 276
Расходы за счет средств от целевых поступлений 001 0702 4249970  316
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249970 001 316

Субсидия на частичное финансирование негосударственных учреждений 001 0702 4360100  11 189
Субсидии некоммерческим организациям 001 0702 4360100 019 11 189

Внедрение современных образовательных технологий 001 0702 4360300  868
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4360300 001 868

Ежемесячное ден. вознаграждение за классное руководство 001 0702 5200900  12 343
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 5200900 001 12 343

Государственная поддержка внедрения комплексных мер модернизации образования за счет ср-в федер. бюджета 001 0702 5201201  12 593
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 5201201 001 12 593

Государственная поддержка внедрения комплексных мер модернизации образования за счет ср-в областного бюджета 001 0702 5201202  9 374
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 5201202 001 9 374

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 001 0705   460
Переподготовка и повышение квалификации кадров 001 0705 4297800  460

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0705 4297800 500 460
Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707   20 336
Проведение мероприятий для детей и молодежи 001 0707 4310100  1 525

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0707 4310100 500 1 525
Оздоровление детей 001 0707 4320200  11 000

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0707 4320200 500 11 000
Оздоровление детей 001 0707 4320270  7 811

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0707 4320270 500 7 811
Другие вопросы в области образования 001 0709   52 736

Учреждения, обсепечивающие предоставление услуг в сфере образования 001 0709 4350000  7 943
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0709 4359900  7 853

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359900 001 7 853
Уплата налога на имущество учреждениями, обеспечивающими предоставление услуг в сфере образования 001 0709 4359910  8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359910 001 8
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0709 4359934  46

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359934 001 46
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0709 4359939  34

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359939 001 34
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0709 4359943  2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359943 001 2
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 001 0709 4520000  44 793
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0709 4529900  17 865

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529900 001 17 865
Уплата налога на имущество другими учреждениями 001 0709 4529910  103
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529910 001 103
Уплата налога на землю другими учреждениями 001 0709 4529920  82
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529920 001 82

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0709 4529934  92
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529934 001 92

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0709 4529939  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529939 001 40

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0709 4529941  172
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529941 001 172
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0709 4529943  2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529943 001 2
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0709 4529944  181

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529944 001 181
Расходы на содержание МУ “Централизованная бухгалтерия” 001 0709 4529946  24 168

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529946 001 24 168
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0709 4529947  825
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529947 001 825

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 001 0709 4529957  1 254
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529957 001 1 254

Расходы за счет целевых средств 001 0709 4529970  9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529970 001 9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 0800   7 016
Культура 001 0801   7 016

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 001 0801 4508500  7 016
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0801 4508500 001 7 016

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 0900   2 046 987
Стационарная медицинская помощь 001 0901   1 181 051

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 001 0901 4700000  1 020 266
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет родовых сертификатов) 001 0901 4706500  1 668

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706500 001 1 668
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4706543  177

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706543 001 177
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0901 4706600  24 534
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706600 001 24 534

Уплата налога на имущество больниц 001 0901 4706610  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706610 001 100

Текущий ремонт учреждений 001 0901 4706637  113
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706637 001 113
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0901 4706638  17
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706638 001 17

Расходы на установку и обслуживание охранно-пожарной сигнализации 001 0901 4706641  367
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706641 001 367
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4706642  147
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706642 001 147
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4706643  799

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706643 001 799
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0901 4706647  21
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706647 001 21

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0901 4709900  135 673
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709900 001 135 673

Субвенция на обеспечение детей-сирот в лечебно-профилактических учреждениях 001 0901 4709905  771
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709905 001 771

Уплата налога на имущество больниц 001 0901 4709910  8 091
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709910 001 8 091

Уплата налога на землю больниц 001 0901 4709920  13 484
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709920 001 13 484

Укрепление материально-технической базы больниц (наказы избирателей) 001 0901 4709931  910
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709931 001 910

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0901 4709934  922
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709934 001 922

Капитальный ремонт учреждений 001 0901 4709936  16 741
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709936 001 16 741

Текущий ремонт учреждений 001 0901 4709937  1 287
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709937 001 1 287
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0901 4709938  5 548
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709938 001 5 548

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0901 4709939  3 991
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709939 001 3 991

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 001 0901 4709940  783 478
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709940 001 783 478

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0901 4709941  820
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709941 001 820
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4709942  9 435
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709942 001 9 435
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4709943  7 591

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709943 001 7 591
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0901 4709944  2 308

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709944 001 2 308
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0901 4709947  1 273
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709947 001 1 273

Родильные дома 001 0901 4760000  160 785
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 001 0901 4766500  17 948

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766500 001 17 948
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4766543  12 314

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766543 001 12 314
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0901 4766600  8 061
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766600 001 8 061
Уплата налога на имущество родильных домов 001 0901 4766610  18

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766610 001 18
Текущий ремонт учреждений 001 0901 4766637  377

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766637 001 377
Физическая охрана учреждений 001 0901 4766638  99

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766638 001 99
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4766642  258
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766642 001 258
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4766643  663

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766643 001 663
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0901 4769900  17 294

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769900 001 17 294
Уплата налога на имущество родильных домов 001 0901 4769910  720

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769910 001 720
Уплата налога на землю родильных домов 001 0901 4769920  780

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769920 001 780
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0901 4769934  195

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769934 001 195
Капитальный ремонт учреждений 001 0901 4769936  1 000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769936 001 1 000
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0901 4769938  1 296
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769938 001 1 296

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0901 4769939  401
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769939 001 401

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 001 0901 4769940  91 379
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769940 001 91 379

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0901 4769941  198
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769941 001 198
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4769942  837
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769942 001 837
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4769943  728

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769943 001 728
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0901 4769944  218

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769944 001 218
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0901 4769947  255
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769947 001 255

Субвения на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей в возрасте до трех лет 001 0901 4769954  5 746
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769954 001 5 746

Амбулаторная помощь 001 0902   577 750
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 001 0902 4700000  72 600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет родовых сертификатов) 001 0902 4706500  1 285
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4706500 001 1 285
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4706543  300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4706543 001 300
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0902 4706600  600
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4706600 001 600

Уплата налога на имущество больниц 001 0902 4706610  16
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4706610 001 16

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0902 4709900  50 946
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709900 001 50 946

Уплата налога на имущество больниц 001 0902 4709910  1 053
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709910 001 1 053
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0902 4709938  2 095
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709938 001 2 095

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0902 4709939  173
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709939 001 173

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0902 4709941  127
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709941 001 127
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0902 4709942  125
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709942 001 125
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4709943  4 823

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709943 001 4 823
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0902 4709944  558

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709944 001 558
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0902 4709947  180
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709947 001 180

Субвенция на финансовое обеспечение оказания доп.мед.пом.,оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми,врачами-педиатрами участковыми 001 0902 4709949  9 619

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709949 001 9 619
Расходы за счет целевых поступлений 001 0902 4709970  700

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709970 001 700
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 001 0902 4710000  501 969

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 001 0902 4716500  5 834
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716500 001 5 834
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4716543  834

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716543 001 834
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0902 4716600  14 007
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716600 001 14 007

Уплата налога на имущество поликлиник 001 0902 4716610  49
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716610 001 49

Текущий ремонт учреждений 001 0902 4716637  694
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716637 001 694
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0902 4716642  60

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716642 001 60
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4716643  723

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716643 001 723
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0902 4716644  37

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716644 001 37
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0902 4719900  59 972

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719900 001 59 972
Уплата налога на имущество поликлиник 001 0902 4719910  5 373

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719910 001 5 373
Уплата налога на землю поликлиник 001 0902 4719920  2 105

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719920 001 2 105
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0902 4719934  1 545

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719934 001 1 545
Капитальный ремонт учреждений 001 0902 4719936  6 157

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719936 001 6 157
Текущий ремонт учреждений 001 0902 4719937  100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719937 001 100
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0902 4719938  960
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719938 001 960

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0902 4719939  771
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719939 001 771

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 001 0902 4719940  343 714
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719940 001 343 714

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0902 4719941  774
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719941 001 774
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0902 4719942  503
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719942 001 503
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4719943  163

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719943 001 163
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0902 4719944  1 875

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719944 001 1 875
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0902 4719947  287
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719947 001 287

Субвенция на финансовое обеспечение оказания доп.мед.пом.,оказываемой врачами-терапевтами 
участковыми,врачами-педиатрами участковыми 001 0902 4719949  20 871

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719949 001 20 871
Субвенция на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей до трех лет 001 0902 4719954  34 561

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719954 001 34 561
Родильные дома 001 0902 4760000  3 181

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0902 4769900  2 776
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769900 001 2 776
Уплата налога на имущество родильных домов 001 0902 4769910  47

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769910 001 47
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0902 4769941  250

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769941 001 250
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0902 4769942  37
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769942 001 37
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4769943  71

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769943 001 71
Скорая медицинская помощь 001 0904   200 179

Станции скорой и неотложной помощи 001 0904 4770000  189 143
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0904 4779900  170 418

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779900 001 170 418
Уплата налога на имущество станциями скорой медицинской помощи 001 0904 4779910  550

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779910 001 550
Уплата налога на землю станциями скорой медицинской помощи 001 0904 4779920  230

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779920 001 230
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0904 4779934  182

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779934 001 182
Выплата муниципальных надбавок работникам станции скорой медицинской помощи 001 0904 4779935  7 200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779935 001 7 200
Текущий ремонт учреждений 001 0904 4779937  179

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779937 001 179
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0904 4779939  550

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779939 001 550
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0904 4779942  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779942 001 23
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0904 4779943  2 117

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779943 001 2 117
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0904 4779944  7 300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779944 001 7 300
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0904 4779947  394
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779947 001 394

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-
ским сестрам скорой медицинской помощи 001 0904 5201800  11 036

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 5201800 001 11 036
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов 001 0906   13 260

Станции переливания крови 001 0906 4720000  13 260
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0906 4726600  92
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4726600 001 92

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0906 4729900  11 795
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729900 001 11 795

Уплата налога на имущество станций переливания крови 001 0906 4729910  25
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729910 001 25

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0906 4729934  156
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729934 001 156

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 001 0906 4729939  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729939 001 40

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0906 4729941  113
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729941 001 113
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0906 4729942  105
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729942 001 105
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0906 4729943  824

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729943 001 824
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0906 4729944  110

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729944 001 110
Физическая культура и спорт 001 0908   1 520

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 001 0908 5129700  1 520
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0908 5129700 500 1 520

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 001 0910   73 227
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 001 0910 4520000  73 227
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0910 4526600  2 000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4526600 001 2 000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0910 4529900  52 803
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4529900 001 52 803
Уплата налога на имущество другими учреждениями 001 0910 4529910  11 369
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4529910 001 11 369
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0910 4529938  7 055
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4529938 001 7 055

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000   199 478
Пенсионное обеспечение 001 1001   2 200

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 001 1001 4910100  2 200
Социальные выплаты 001 1001 4910100 005 2 200

Социальное обеспечение населения 001 1003   180 753
Субвенция на обеспечение жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в 

соотв. с ЗМО №125/2006-ОЗ 001 1003 5053401  42 644
Социальные выплаты 001 1003 5053401 005 42 644

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 001 1003 5053600  11 536

Социальные выплаты 001 1003 5053600 005 11 536
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 001 1003 5054801  126 573

Социальные выплаты 001 1003 5054801 005 126 573
Охрана семьи и детства 001 1004   16 525

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 001 1004 5201056  16 168
Социальные выплаты 001 1004 5201056 005 16 168

Субвенция на организацию выплаты компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 001 1004 5201057  357
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1004 5201057 001 357

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 001 1100   83 274
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 001 1101   886

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 001 1101 5160130  886
Фонд финансовой поддержки 001 1101 5160130 008 886

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 001 1102   79 011
Содержание автомобильных дорог общего пользования 001 1102 3150203  3 049

Иные субсидии 001 1102 3150203 018 3 049
Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 001 1102 5210100  624
Межбюджетные субсидии 001 1102 5210100 502 252
Фонд софинансирования 001 1102 5210100 010 372

Субсидии на проведение проектно-изыскательских работ, реконструкции, кап. ремонта и техн. переоснащ.культурно-
досуг. объектов, находящихся в муниц.собств. и подлеж. модернизации и тех.оснащению в целях обесп. концертно-

гастрольной деят. на тер. М.О. 
001 1102 5210164  73 031

Фонд софинансирования 001 1102 5210164 010 73 031
Субвенция на предоставление поселениям субсидий на част.возмещ. расходов по приведению лифтов в надлежа-

щее техническое состояние 001 1102 5210172  1 922
Фонд софинансирования 001 1102 5210172 010 1 922

Субсидия на приобретение жилья молодым семьям в соотв.с областной целевой программой 001 1102 5220204  385
Межбюджетные субсидии 001 1102 5220204 502 385

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 001 1103   3 377
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 1103 0013600  3 377

Фонд компенсаций 001 1103 0013600 009 3 377
МУ “Комитет по культуре” Люберецкого района Московской области 003    151 444

ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700   99 725
Общее образование 003 0702   99 725

Учреждения по внешкольной работе с детьми 003 0702 4230000  99 725
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0702 4236600  1 285
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4236600 001 1 285

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 003 0702 4236610  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4236610 001 23

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0702 4239900  90 550
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239900 001 90 550

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 003 0702 4239910  214
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239910 001 214

Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 003 0702 4239920  329
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239920 001 329

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0702 4239934  357
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239934 001 357
Физическая охрана муниципальных учреждений 003 0702 4239938  402
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239938 001 402

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 003 0702 4239939  317
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239939 001 317

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 003 0702 4239941  346
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239941 001 346
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0702 4239947  212
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239947 001 212
Расходы за счет средств от целевых поступлений 003 0702 4239970  5 690
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239970 001 5 690

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 003 0800   51 719
Культура 003 0801   42 780

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 003 0801 4400000  21 875
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0801 4406600  1 721
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4406600 001 1 721

Уплата налога на имущество дворцов, домов и парков культуры 003 0801 4406610  2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4406610 001 2

Текущий ремонт учреждений 003 0801 4406637  41
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4406637 001 41

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0801 4409900  16 710
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409900 001 16 710

Уплата налога на имущество дворцов, домов и парков культуры 003 0801 4409910  551
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409910 001 551

Уплата налога на землю дворцов, домов и парков культуры 003 0801 4409920  212
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409920 001 212

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0801 4409934  50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409934 001 50
Физическая охрана муниципальных учреждений 003 0801 4409938  2 413
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409938 001 2 413

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 003 0801 4409939  40
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409939 001 40

Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 003 0801 4409941  112
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409941 001 112
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0801 4409947  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409947 001 23

Музеи и постоянные выставки 003 0801 4410000  3 498
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0801 4416600  84
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4416600 001 84

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0801 4419900  2 771
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419900 001 2 771

Уплата налога на имущество музеев 003 0801 4419910  247
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419910 001 247

Уплата налога на землю музеев 003 0801 4419920  93
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419920 001 93

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0801 4419934  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419934 001 23

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 003 0801 4419939  275
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419939 001 275
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0801 4419947  5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419947 001 5

Библиотеки 003 0801 4420000  13 987
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0801 4426600  50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4426600 001 50

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0801 4429900  13 703
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429900 001 13 703

Уплата налога на имущество библиотек 003 0801 4429910  91
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429910 001 91

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0801 4429934  49
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429934 001 49

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 003 0801 4429939  66
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429939 001 66
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0801 4429947  28
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429947 001 28

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 003 0801 4500600  385
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4500600 001 385

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 003 0801 4508500  3 035
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4508500 001 3 035

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 003 0806   8 939
Центральный аппарат 003 0806 0020400  4 296

Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020400 500 4 296
Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 003 0806 0020410  61

Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020410 500 61
Уплата налога на землю органами местного самоуправления 003 0806 0020420  89
Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020420 500 89

Оплата горюче-смазочных материалов 003 0806 0020444  70
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 0020444 001 70
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0806 0020447  12

Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020447 500 12
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 003 0806 4520000  4 411



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 годаЛюберецкая панорама

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

2

Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 01 4209943  556
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209943 001 556

Оплата горюче-смазочных материалов 07 01 4209944  165
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209944 001 165
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 01 4209947  594
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209947 001 594

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 07 01 4209957  202
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209957 001 202

Общее образование 07 02   1 006 
534

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000  687 225
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900  89693

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 89693
Уплата налога на имущество общеобразовательных школ 07 02 4219910  18054

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219910 001 18054
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 07 02 4219911  429

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219911 001 429
Расходы на установку охранно-пожарной сигнализации 07 02 4219912  5000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219912 001 5000

Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 07 02 4219913  555
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219913 001 555

Техническое обслуживание зданий 07 02 4219914  12476
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219914 001 12476

Расходы на опрессовку 07 02 4219915  2713
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219915 001 2713
Уплата налога на землю общеобразовательных школ 07 02 4219920  3233
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219920 001 3233

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4219934  2414
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219934 001 2414

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 02 4219939  1759
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219939 001 1759

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4219941  1357
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219941 001 1357
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4219943  333

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219943 001 333
Оплата горюче-смазочных материалов 07 02 4219944  400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219944 001 400
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4219947  904
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219947 001 904

Субвенциия на частичную компенсацию стоимости питания в общеобразовательных школах 07 02 4219952  23516
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219952 001 23516
Субвенция стандарт (общеобразовательные школы) 07 02 4219953  524389
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219953 001 524389

Школы-интернаты 07 02 4220000  89 451
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4229900  8176

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229900 001 8176
Уплата налога на имущество школ-интернатов 07 02 4229910  1420

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229910 001 1420
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 07 02 4229911  14

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229911 001 14
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 07 02 4229913  156

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229913 001 156
Техническое обслуживание зданий 07 02 4229914  1017

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229914 001 1017
Расходы на опрессовку 07 02 4229915  300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229915 001 300
Уплата налога на землю школ-интернатов 07 02 4229920  973

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229920 001 973
Выплата муниципальных персональных доплат 07 02 4229934  153

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229934 001 153
Физическая охрана учреждений 07 02 4229938  975

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229938 001 975
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 02 4229939  154

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229939 001 154
Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4229941  310

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229941 001 310
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 07 02 4229942  6210
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229942 001 6210
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4229943  200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229943 001 200
Оплата горюче-смазочных материалов 07 02 4229944  65

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229944 001 65
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4229947  94
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229947 001 94

Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №248/2007-ОЗ 07 02 4229951  11754
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229951 001 11754

Субвенция стандарт (общеобразовательные школы-интернаты) 07 02 4229953  57411
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229953 001 57411

Субвенция на компенсацию расходов на проезд к месту учебы и обратно по закону МО №7/2005-ОЗ 07 02 4229955  69
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4229955 001 69
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  188 305

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0702 4236600  1927
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4236600 001 1927

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900  173710
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900 001 173710

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 07 02 4239910  412
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239910 001 412

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 07 02 4239911  72
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239911 001 72

Техническое обслуживание зданий 07 02 4239914  295
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239914 001 295

Расходы на опрессовку 07 02 4239915  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239915 001 100

Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 07 02 4239920  1322
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239920 001 1322

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4239934  582
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239934 001 582

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 02 4239939  573
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239939 001 573

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4239941  112
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239941 001 112
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4239943  122

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239943 001 122
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4239947  268
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239947 001 268
Расходы за счет средств от целевых поступлений 07 02 4239970  8810
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239970 001 8810

Детские дома 07 02 4240000  35 412
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4249900  27 533

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249900 001 27533
Уплата налога на имущество детских домов 07 02 4249910  405

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249910 001 405
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 07 02 4249911  14

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249911 001 14
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 07 02 4249913  53

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249913 001 53
Техническое обслуживание зданий 07 02 4249914  121

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249914 001 121
Расходы на опрессовку 07 02 4249915  100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249915 001 100
Уплата налога на землю детских домов 07 02 4249920  244

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249920 001 244
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 02 4249934  92

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249934 001 92
Физическая охрана муниципальных учреждений 07 02 4249938  650
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249938 001 650

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 02 4249939  76
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249939 001 76

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 02 4249941  138
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249941 001 138
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 02 4249943  90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249943 001 90
Оплата горюче-смазочных материалов 07 02 4249944  70

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249944 001 70
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 02 4249947  25
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249947 001 25

Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №248//2007-ОЗ 07 02 4249951  5801
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4249951 001 5801

Субвенция на частичное финансирование негосударственных учреждений 07 02 4360100  6141
Фонд компенсаций 07 02 4360100 009 6141

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   15 761
Субвенция из г.п.Люберцы на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 07 07 4310196  4761

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310196 500 4761
Оздоровление детей 07 07 4320200  11000

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4320200 500 11000
Другие вопросы в области образования 07 09   45 823

Учреждения, обсепечивающие предоставление услуг в сфере образования 07 09 4350000  7 165
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4359900  7024

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359900 001 7024
Уплата налога на имущество учреждениями, обеспечивающими предоставление услуг в сфере образования 07 09 4359910  5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359910 001 5
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 07 09 4359911  14

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359911 001 14
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 07 09 4359913  35

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359913 001 35
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 09 4359934  46

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359934 001 46
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 09 4359939  38

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359939 001 38
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 09 4359943  3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4359943 001 3
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000  38 658
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900  13899

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 13899
Уплата налога на имущество другими учреждениями 07 09 4529910  85
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529910 001 85

Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 07 09 4529913  142
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529913 001 142
Уплата налога на землю другими учреждениями 07 09 4529920  21
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529920 001 21

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 07 09 4529934  92
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529934 001 92

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 07 09 4529939  38
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529939 001 38

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 07 09 4529941  20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529941 001 20
Оплата медикаментов и перевязочных средств 07 09 4529943  6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529943 001 6
Расходы на содержание МУ “Централизованная бухгалтерия” 07 09 4529946  23072

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529946 001 23072
Оплата расходов по доставке денежной наличности 07 09 4529947  305
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529947 001 305

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 07 09 4529957  978
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529957 001 978

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08    56 853
Культура 08 01   48 227

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 4400000  23 443
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 08 01 4406600  1158
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4406600 001 1158

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  15778
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 15778

Уплата налога на имущество 08 01 4409910  710
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409910 001 710

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 08 01 4409934  49
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409934 001 49

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 08 01 4409939  47
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409939 001 47

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 08 01 4409941  120
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409941 001 120
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 01 4409947  20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409947 001 20

Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на организацию библиотечного обслуживания населения и комплектование библио-
течных фондов библиотек поселений 08 01 4409997  2149

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409977 001 2149
Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на содержание ДК им.Ухтомского 08 01 4409998  3412

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409998 001 3412
Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  3 298

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 08 01 4416600  80
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4416600 001 80

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4419900  2441
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419900 001 2441

Уплата налога на имущество музеев 08 01 4419910  280
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419910 001 280

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг (дезинфекция, дезинсекция, дератизация, лабораторные исследования 
воды и т.п.) 08 01 4419911  10

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419911 001 10
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 08 01 4419934  23

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419934 001 23
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 08 01 4419939  460

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419939 001 460
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 01 4419947  4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419947 001 4

Библиотеки 08 01 4420000  13 386
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900  13063

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900 001 13063
Уплата налога на имущество библиотек 08 01 4429910  10

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429910 001 10
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 08 01 4429934  49

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429934 001 49
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 08 01 4429939  40

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429939 001 40
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 01 4429947  24
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429947 001 24

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (местный бюджет) 08 01 4429916  200
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429916 001 200

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 01 4508500  2500
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4508500 001 2500

Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 4508598  5600
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4508598 001 5600

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 06   8 626
Центральный аппарат 08 06 0020400  4157

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020400 500 4157
Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 08 06 0020410  44

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020410 500 44
Оплата горюче-смазочных материалов 08 06 0020444  50

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 0020444 001 50

Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 06 0020447  15
Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 0020447 500 15

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 08 06 4520000  4 360

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 06 4529900  4205
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529900 001 4205
Уплата налога на имущество другими учреждениями 08 06 4529910  4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529910 001 4

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 08 06 4529939  141
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529939 001 141
Оплата расходов по доставке денежной наличности 08 06 4529947  10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 4529947 001 10

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09    1 838 961
Стационарная медицинская помощь 09 01   1 027 484

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000  892 785
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет родовых сертификатов) 09 01 4706500  1699

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706500 001 1699
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4706543  553

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706543 001 553
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 01 4706600  22702
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706600 001 22702

Уплата налога на имущество больниц 09 01 4706610  77
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706610 001 77

Текущий ремонт учреждений 09 01 4706637  62
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706637 001 62
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 01 4706638  58
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706638 001 58
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4706642  144
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706642 001 144
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4706643  731

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4706643 001 731
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4709900  105777

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709900 001 105777
Субвенция на обеспечение детей-сирот в лечебно-профилактических учреждениях 09 01 4709905  1226

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709905 001 1226
Уплата налога на имущество больниц 09 01 4709910  3690

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709910 001 3690
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 09 01 4709911  365

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709911 001 365
Техническое обслуживание зданий 09 01 4709914  4200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709914 001 4200
Расходы на опрессовку 09 01 4709915  1900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709915 001 1900
Уплата налога на землю больниц 09 01 4709920  2516

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709920 001 2516
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 01 4709934  922

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709934 001 922
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 01 4709938  3990
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709938 001 3990

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 01 4709939  3850
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709939 001 3850

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 09 01 4709940  723603
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709940 001 723603

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 01 4709941  785
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709941 001 785
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4709942  7750
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709942 001 7750
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4709943  4732

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709943 001 4732
Оплата горюче-смазочных материалов 09 01 4709944  1453

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709944 001 1453
Родильные дома 09 01 4760000  134 699

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 09 01 4766500  14321
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766500 001 14321
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4766543  11599

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766543 001 11599
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 01 4766600  9228
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766600 001 9228
Уплата налога на имущество родильных домов 09 01 4766610  12

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766610 001 12
Текущий ремонт учреждений 09 01 4766637  360

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766637 001 360
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4766642  171
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766642 001 171
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4766643  177

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4766643 001 177
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4769900  9917

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769900 001 9917
Уплата налога на имущество родильных домов 09 01 4769910  902

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769910 001 902
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 09 01 4769911  245

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769911 001 245
Техническое обслуживание зданий 09 01 4769914  1250

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769914 001 1250
Расходы на опрессовку 09 01 4769915  300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769915 001 300
Уплата налога на землю родильных домов 09 01 4769920  191

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769920 001 191
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 01 4769934  196

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769934 001 196
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 01 4769938  570
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769938 001 570

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 01 4769939  360
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769939 001 360

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 09 01 4769940  83602
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769940 001 83602

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 01 4769941  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769941 001 100
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 01 4769942  574
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769942 001 574
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 01 4769943  474

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769943 001 474
Оплата горюче-смазочных материалов 09 01 4769944  150

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4769944 001 150
Амбулаторная помощь 09 02   521 432

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 02 4700000  66 933
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 02 4706600  627
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4706600 001 627

Уплата налога на имущество больниц 09 02 4706610  7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4706610 001 7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4709900  50411
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709900 001 50411

Уплата налога на имущество больниц 09 02 4709910  1489
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709910 001 1489

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 09 02 4709911  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709911 001 100

Техническое обслуживание зданий 09 02 4709914  200
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709914 001 200

Расходы на опрессовку 09 02 4709915  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709915 001 100
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 02 4709938  1140
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709938 001 1140

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 02 4709939  216
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709939 001 216

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 02 4709941  22
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709941 001 22
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 02 4709942  91
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709942 001 91
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4709943  4083

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709943 001 4083
Оплата горюче-смазочных материалов 09 02 4709944  377

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709944 001 377
Финансовое обеспечение дополнительной медицинской помощи оказываемой врачами-терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами участковыми 09 02 4709949  8070
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709949 001 8070
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 02 4710000  449 562

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 09 02 4716500  4596
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716500 001 4596
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4716543  869

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716543 001 869
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 02 4716600  16089
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716600 001 16089

Уплата налога на имущество поликлиник 09 02 4716610  42
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716610 001 42

Текущий ремонт учреждений 09 02 4716637  65
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716637 001 65
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4716643  185

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716643 001 185
Оплата горюче-смазочных материалов 09 02 4716644  26

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4716644 001 26
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4719900  40189

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719900 001 40189
Уплата налога на имущество поликлиник 09 02 4719910  6115

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719910 001 6115
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 09 02 4719911  1129

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719911 001 1129
Техническое обслуживание зданий 09 02 4719914  950

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719914 001 950
Расходы на опрессовку 09 02 4719915  850

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719915 001 850
Уплата налога на землю поликлиник 09 02 4719920  682

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719920 001 682
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 02 4719934  1545

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719934 001 1545
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 02 4719938  632
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719938 001 632

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 02 4719939  808
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719939 001 808

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 09 02 4719940  323413
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719940 001 323413

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 02 4719941  521
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719941 001 521
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 02 4719942  230
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719942 001 230
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4719943  95

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719943 001 95
Оплата горюче-смазочных материалов 09 02 4719944  1222

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719944 001 1222
Субвенция на финансовое обеспечение оказания доп.мед.пом.,оказываемой врачами-терапевтами участковыми,врачами-

педиатрами участковыми 09 02 4719949  17206
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719949 001 17206

Субвенция на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей до трех лет 09 02 4719954  32103
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719954 001 32103

Родильные дома 09 02 4760000  4 937
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4769900  2549

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769900 001 2549
Уплата налога на имущество родильных домов 09 02 4769910  72

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769910 001 72
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 09 02 4769913  61

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769913 001 61
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 02 4769943  60

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769943 001 60
Субвения на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей в возрасте до трех лет 09 02 4769954  2195

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4769954 001 2195
Скорая медицинская помощь 09 04   194 889

Станции скорой и неотложной помощи 09 04 4770000  184 615
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 04 4779900  165301

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779900 001 165301
Уплата налога на имущество станциями скорой медицинской помощи 09 04 4779910  431

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779910 001 431
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 09 04 4779911  90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779911 001 90
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 09 04 4779913  146

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779913 001 146
Техническое обслуживание зданий 09 04 4779914  650

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779914 001 650
Расходы на опрессовку 09 04 4779915  400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779915 001 400
Уплата налога на землю станциями скорой медицинской помощи 09 04 4779920  18

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779920 001 18
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 09 04 4779934  182

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779934 001 182
Выплата муниципальных надбавок работникам станции скорой медицинской помощи 09 04 4779935  7200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779935 001 7200
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 04 4779939  574

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779939 001 574
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 04 4779942  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779942 001 23
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 04 4779943  2500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779943 001 2500
Оплата горюче-смазочных материалов 09 04 4779944  7100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 4779944 001 7100
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 09 04 5201800  10274
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 5201800 001 10274

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов 09 06   11 073
Станции переливания крови 09 06 4720000  11 073

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 06 4726600  115
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4726600 001 115

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 06 4729900  9596
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729900 001 9596

Уплата налога на имущество станций переливания крови 09 06 4729910  26
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729910 001 26

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 09 06 4729911  51
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729911 001 51
Выплата муниципальных персональных доплат 09 06 4729934  156

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729934 001 156
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 06 4729939  44

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729939 001 44
Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 09 06 4729941  55

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729941 001 55
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 09 06 4729942  130
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729942 001 130
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 06 4729943  800

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729943 001 800
Оплата горюче-смазочных материалов 09 06 4729944  100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 06 4729944 001 100

Физическая культура и спорт 09 08   17 638
Центры спортивной подготовки, сборные команды 09 08 4820000  13 937

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 4829900  10844
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829900 001 10844

Уплата налога на имущество центрами спортивной подготовки 09 08 4829910  12
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829910 001 12

Уплата налога на землю центрами спортивной подготовки 09 08 4829920  2800
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829920 001 2800

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 08 4829939  231
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829939 001 231
Оплата медикаментов и перевязочных средств 09 08 4829943  50

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829943 001 50
Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 09 08 5129799  2451

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129799 500 2451
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 08 5129770  1250

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129770 500 1250
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10   66 445

Центральный аппарат 09 10 0020400  5158
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020400 500 5158

Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 09 10 0020410  3
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020410 500 3

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 09 10 0020439  208
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 10 0020439 500 208

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные филь-
мотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 09 10 4520000  61 076

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 09 10 4526600  2390
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4526600 001 2390
Уплата налога на имущество других учреждений 09 10 4526610  10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4526610 001 10

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 4529900  45576
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4529900 001 45576
Уплата налога на имущество другими учреждениями 09 10 4529910  7100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4529910 001 7100
Физическая охрана муниципальных учреждений 09 10 4529938  6000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4529938 001 6000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    159 583
Пенсионное обеспечение 10 01   2 500

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100  2500
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 2500

Социальное обеспечение населения 10 03   141 811
Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа, в соответствии с законом №248/2007-ОЗ 10 03 5053600  40818
Социальные выплаты 10 03 5053600 005 40818

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 5054801  100993
Социальные выплаты 10 03 5054801 005 100993

Охрана семьи и детства 10 04   15 272
Субвенция на выплату компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 10 04 5201056  14872

Социальные выплаты 10 04 5201056 005 14872
Субвенция на организацию выплаты компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 10 04 5201057  400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 04 5201057 001 400
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11    3 333

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 03   3 333
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 11 03 0013600  3333

Фонд компенсаций 11 03 0013600 009 3333
ВСЕГО РАСХОДОВ:     4 035 273

Приложение № 5 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009г. № 11/4

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области на 2010 год

тыс.руб.

Наименование Код РЗ, 
ПРЗ ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 001    3 835 005

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100   269 956
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 001 0103   2 468
Центральный аппарат 001 0103 0020400  2468

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0103 0020400 500 2468
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 0104   159 918
Центральный аппарат 001 0104 0020400  146004

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020400 500 146004
Субвенция на финансирование комиссий по делам несовершеннолетних 001 0104 0020407  3143

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020407 500 3143
Субвенция на обеспечение полномочий по хранению и комплектованию архивных дел 001 0104 0020408  1448

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020408 500 1448
Субвенция на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 001 0104 0020409  6003

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020409 500 6003
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0104 0020438  3216

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020438 500 3216
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0104 0020439  104

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0104 0020439 500 104
Содержание финансовых органов местных администраций 001 0106   13 098

Финансирование расходов на содержание финансовых органов администраций 001 0106 0020427  13098
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0106 0020427 500 13098
Обслуживание государственного и муниципального долга 001 0111   17 000

Процентные платежи по муниципальному долгу 001 0111 0650300  17000
Прочие расходы 001 0111 0650300 013 17000
Резервные фонды 001 0112   15 000

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 0112 0700500  15000
Прочие расходы 001 0112 0700500 013 15000

Другие общегосударственные вопросы 001 0114   62 472
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по гос. и муниципальной собственности 001 0114 0900200  2500

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0900200 500 2500
Выполнение других обязательств государства 001 0114 0920300  4150

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920300 500 4150
Уплата налога на землю находящуюся в казне 001 0114 0920320  516

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920320 500 516
Расходы на погашение кредиторской задолженности 2009 года 001 0114 0920380  55306
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0114 0920380 500 55306

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200   1 610
Мобилизационная подготовка экономики 001 0204   1 610

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 001 0204 2090100  1610
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0204 2090100 500 1610

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300   7 312
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 001 0309   4 468
Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на подготовку населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 001 0309 2190190  2010
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0309 2190190 500 2010

Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера 001 0309 2180191  1510
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0309 2180191 500 1510

Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 001 0309 2180192  948

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0309 2180192 500 948
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 0314   2 844

Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 001 0314 2470393  714

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0314 2470393 500 714
Субвенция из бюджета г.п.Люберцы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 001 0314 2470394  2130
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0314 2470394 500 2130

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400   10 290
 Общеэкономические вопросы 001 0401   1 000

Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы 001 0401 5100206  1000
Выполнение функций государственными органами 001 0401 5100206 012 1000

Транспорт 001 0408   7 790
Расходы по предоставлению транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания 001 0408 3030200  3100

Субсидии юридическим лицам 001 0408 3030200 006 3100
Субсидии бюджетам на частичную компенсацию транспортных расходов организаций и индивидуальных предприни-

мателей по доставке продовольственных и промыш. товаров для населения в сельские населен. пункты 001 0408 3030201  20
Субсидии юридическим лицам 001 0408 3030201 006 20

Субвенция из г.п.Люберцы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в границах поселения 001 0408 3030295  4670

Субсидии юридическим лицам 001 0408 3030295 006 4670
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412   1 500
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 0412 3400300  1500
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 0412 3400300 054 1500

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 0600   2 626
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 001 0603   2 626

Природоохранные мероприятия 001 0603 4100100  2626
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0603 4100100 500 2626

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700   1 550 680
Дошкольное образование 001 0701   616 631

Детские дошкольные учреждения 001 0701 4200000  616 631
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0701 4206642  86000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4206642 001 86000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0701 4209900  434510
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209900 001 434510

Уплата налога на имущество детских дошкольных учреждений 001 0701 4209910  6974
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209910 001 6974

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0701 4209911  457
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209911 001 457

Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0701 4209913  239
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209913 001 239

Техническое обслуживание зданий 001 0701 4209914  3591
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209914 001 3591

Расходы на опрессовку 001 0701 4209915  2997
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209915 001 2997

Уплата налога на землю детских дошкольных учреждений 001 0701 4209920  2066
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209920 001 2066

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0701 4209934  1850
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209934 001 1850

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0701 4209939  2200
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209939 001 2200

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0701 4209941  760
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209941 001 760
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0701 4209942  73470
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209942 001 73470
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0701 4209943  556

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209943 001 556
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0701 4209944  165

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209944 001 165
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0701 4209947  594
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209947 001 594

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 001 0701 4209957  202
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0701 4209957 001 202

Общее образование 001 0702   872 465
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 001 0702 4210000  687 225

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4219900  89693
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219900 001 89693

Уплата налога на имущество общеобразовательных школ 001 0702 4219910  18054
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219910 001 18054

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0702 4219911  429
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219911 001 429

Расходы на установку охранно-пожарной сигнализации 001 0702 4219912  5000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219912 001 5000

Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0702 4219913  555
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219913 001 555

Техническое обслуживание зданий 001 0702 4219914  12476
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219914 001 12476

Расходы на опрессовку 001 0702 4219915  2713
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219915 001 2713
Уплата налога на землю общеобразовательных школ 001 0702 4219920  3233
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219920 001 3233

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4219934  2414
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219934 001 2414

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0702 4219939  1759
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219939 001 1759

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4219941  1357
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219941 001 1357
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4219943  333

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219943 001 333
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0702 4219944  400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219944 001 400
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4219947  904
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219947 001 904

Субвенциия на частичную компенсацию стоимости питания в общеобразовательных школах 001 0702 4219952  23516
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219952 001 23516
Субвенция стандарт (общеобразовательные школы) 001 0702 4219953  524389
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4219953 001 524389

Школы-интернаты 001 0702 4220000  89 451
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4229900  8176

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229900 001 8176
Уплата налога на имущество школ-интернатов 001 0702 4229910  1420

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229910 001 1420
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0702 4229911  14

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229911 001 14
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0702 4229913  156

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229913 001 156
Техническое обслуживание зданий 001 0702 4229914  1017

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229914 001 1017
Расходы на опрессовку 001 0702 4229915  300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229915 001 300
Уплата налога на землю школ-интернатов 001 0702 4229920  973

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229920 001 973
Выплата муниципальных персональных доплат 001 0702 4229934  153

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229934 001 153
Физическая охрана учреждений 001 0702 4229938  975

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229938 001 975
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0702 4229939  154

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229939 001 154
Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4229941  310

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229941 001 310
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0702 4229942  6210
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229942 001 6210
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4229943  200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229943 001 200
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0702 4229944  65

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229944 001 65
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4229947  94
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229947 001 94

Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №248/2007-ОЗ 001 0702 4229951  11754
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229951 001 11754



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 года Люберецкая панорама 3

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Субвенция стандарт (общеобразовательные школы-интернаты) 001 0702 4229953  57411

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229953 001 57411
Субвенция на компенсацию расходов на проезд к месту учебы и обратно по закону МО №7/2005-ОЗ 001 0702 4229955  69

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4229955 001 69
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 0702 4230000  54 236

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4239900  52628
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239900 001 52628

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 001 0702 4239910  235
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239910 001 235

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0702 4239911  72
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239911 001 72

Техническое обслуживание зданий 001 0702 4239914  295
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239914 001 295

Расходы на опрессовку 001 0702 4239915  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239915 001 100

Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 001 0702 4239920  171
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239920 001 171

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4239934  353
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239934 001 353

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0702 4239939  197
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239939 001 197

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4239941  75
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239941 001 75
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4239943  32

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239943 001 32
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4239947  78
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4239947 001 78

Детские дома 001 0702 4240000  35 412
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0702 4249900  27 533

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249900 001 27533
Уплата налога на имущество детских домов 001 0702 4249910  405

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249910 001 405
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0702 4249911  14

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249911 001 14
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0702 4249913  53

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249913 001 53
Техническое обслуживание зданий 001 0702 4249914  121

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249914 001 121
Расходы на опрессовку 001 0702 4249915  100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249915 001 100
Уплата налога на землю детских домов 001 0702 4249920  244

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249920 001 244
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0702 4249934  92

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249934 001 92
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0702 4249938  650
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249938 001 650

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0702 4249939  76
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249939 001 76

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0702 4249941  138
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249941 001 138
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0702 4249943  90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249943 001 90
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0702 4249944  70

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249944 001 70
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4249947  25
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249947 001 25

Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по закону МО №248//2007-ОЗ 001 0702 4249951  5801
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4249951 001 5801

Субвенция на частичное финансирование негосударственных учреждений 001 0702 4360100  6141
Фонд компенсаций 001 0702 4360100 009 6141

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707   15 761
Субвенция из г.п.Люберцы на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 001 0707 4310196  4761

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0707 4310196 500 4761
Оздоровление детей 001 0707 4320200  11000

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0707 4320200 500 11000
Другие вопросы в области образования 001 0709   45 823

Учреждения, обсепечивающие предоставление услуг в сфере образования 001 0709 4350000  7 165
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0709 4359900  7024

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359900 001 7024
Уплата налога на имущество учреждениями, обеспечивающими предоставление услуг в сфере образования 001 0709 4359910  5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359910 001 5
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0709 4359911  14

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359911 001 14
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0709 4359913  35

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359913 001 35
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0709 4359934  46

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359934 001 46
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0709 4359939  38

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359939 001 38
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0709 4359943  3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4359943 001 3
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 001 0709 4520000  38 658
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0709 4529900  13899

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529900 001 13899
Уплата налога на имущество другими учреждениями 001 0709 4529910  85
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529910 001 85

Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0709 4529913  142
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529913 001 142
Уплата налога на землю другими учреждениями 001 0709 4529920  21
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529920 001 21

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0709 4529934  92
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529934 001 92

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0709 4529939  38
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529939 001 38

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0709 4529941  20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529941 001 20
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0709 4529943  6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529943 001 6
Расходы на содержание МУ “Централизованная бухгалтерия” 001 0709 4529946  23072

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529946 001 23072
Оплата расходов по доставке денежной наличности 001 0702 4529947  305
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0702 4529947 001 305

Организация выплаты компенсации родительской платы (субвенция) 001 0709 4529957  978
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0709 4529957 001 978

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 0800   13 661
Культура 001 0801   13 661

Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на организацию библиотечного обслуживания населения и комплектование 
библиотечных фондов библиотек поселений 001 0801 4409997  2149

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0801 4409977 001 2149
Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на содержание ДК им.Ухтомского 001 0801 4409998  3412

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0801 4409998 001 3412
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации 001 0801 4508500  2500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0801 4508500 001 2500
Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на проведение культурно-массовых мероприятий 001 0801 4508598  5600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0801 4508598 001 5600
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 0900   1 815 954

Стационарная медицинская помощь 001 0901   1 027 484
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 001 0901 4700000  892 785

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счет родовых сертификатов) 001 0901 4706500  1699
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706500 001 1699
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4706543  553

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706543 001 553
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0901 4706600  22702
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706600 001 22702

Уплата налога на имущество больниц 001 0901 4706610  77
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706610 001 77

Текущий ремонт учреждений 001 0901 4706637  62
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706637 001 62
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0901 4706638  58
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706638 001 58
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4706642  144
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706642 001 144
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4706643  731

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4706643 001 731
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0901 4709900  105777

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709900 001 105777
Субвенция на обеспечение детей-сирот в лечебно-профилактических учреждениях 001 0901 4709905  1226

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709905 001 1226
Уплата налога на имущество больниц 001 0901 4709910  3690

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709910 001 3690
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0901 4709911  365

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709911 001 365
Техническое обслуживание зданий 001 0901 4709914  4200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709914 001 4200
Расходы на опрессовку 001 0901 4709915  1900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709915 001 1900
Уплата налога на землю больниц 001 0901 4709920  2516

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709920 001 2516
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0901 4709934  922

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709934 001 922
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0901 4709938  3990
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709938 001 3990

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0901 4709939  3850
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709939 001 3850

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 001 0901 4709940  723603
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709940 001 723603

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0901 4709941  785
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709941 001 785
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4709942  7750
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709942 001 7750
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4709943  4732

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709943 001 4732
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0901 4709944  1453

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4709944 001 1453
Родильные дома 001 0901 4760000  134 699

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 001 0901 4766500  14321
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766500 001 14321
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4766543  11599

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766543 001 11599
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0901 4766600  9228
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766600 001 9228
Уплата налога на имущество родильных домов 001 0901 4766610  12

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766610 001 12
Текущий ремонт учреждений 001 0901 4766637  360

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766637 001 360
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4766642  171
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766642 001 171
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4766643  177

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4766643 001 177
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0901 4769900  9917

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769900 001 9917
Уплата налога на имущество родильных домов 001 0901 4769910  902

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769910 001 902
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0901 4769911  245

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769911 001 245
Техническое обслуживание зданий 001 0901 4769914  1250

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769914 001 1250
Расходы на опрессовку 001 0901 4769915  300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769915 001 300
Уплата налога на землю родильных домов 001 0901 4769920  191

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769920 001 191
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0901 4769934  196

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769934 001 196
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0901 4769938  570
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769938 001 570

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0901 4769939  360
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769939 001 360

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 001 0901 4769940  83602
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769940 001 83602

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0901 4769941  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769941 001 100
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0901 4769942  574
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769942 001 574
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0901 4769943  474

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769943 001 474
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0901 4769944  150

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0901 4769944 001 150
Амбулаторная помощь 001 0902   521 432

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 001 0902 4700000  66 933
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0902 4706600  627
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4706600 001 627

Уплата налога на имущество больниц 001 0902 4706610  7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4706610 001 7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0902 4709900  50411
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709900 001 50411

Уплата налога на имущество больниц 001 0902 4709910  1489
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709910 001 1489

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0902 4709911  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709911 001 100

Техническое обслуживание зданий 001 0902 4709914  200
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709914 001 200

Расходы на опрессовку 001 0902 4709915  100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709915 001 100
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0902 4709938  1140
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709938 001 1140

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0902 4709939  216
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709939 001 216

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0902 4709941  22
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709941 001 22
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0902 4709942  91
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709942 001 91
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4709943  4083

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709943 001 4083
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0902 4709944  377

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709944 001 377
Финансовое обеспечение дополнительной медицинской помощи оказываемой врачами-терапевтами участковыми, 

врачами-педиатрами участковыми 001 0902 4709949  8070
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4709949 001 8070
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 001 0902 4710000  449 562

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (родовые сертификаты) 001 0902 4716500  4596
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716500 001 4596
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4716543  869

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716543 001 869
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0902 4716600  16089
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716600 001 16089

Уплата налога на имущество поликлиник 001 0902 4716610  42

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716610 001 42
Текущий ремонт учреждений 001 0902 4716637  65

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716637 001 65
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4716643  185

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716643 001 185
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0902 4716644  26

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4716644 001 26
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0902 4719900  40189

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719900 001 40189
Уплата налога на имущество поликлиник 001 0902 4719910  6115

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719910 001 6115
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0902 4719911  1129

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719911 001 1129
Техническое обслуживание зданий 001 0902 4719914  950

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719914 001 950
Расходы на опрессовку 001 0902 4719915  850

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719915 001 850
Уплата налога на землю поликлиник 001 0902 4719920  682

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719920 001 682
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0902 4719934  1545

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719934 001 1545
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0902 4719938  632
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719938 001 632

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0902 4719939  808
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719939 001 808

Расходы за счет доходов от оплаты медицинских услуг, оказанных по программе ОМС 001 0902 4719940  323413
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719940 001 323413

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0902 4719941  521
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719941 001 521
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0902 4719942  230
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719942 001 230
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4719943  95

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719943 001 95
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0902 4719944  1222

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719944 001 1222
Субвенция на финансовое обеспечение оказания доп.мед.пом.,оказываемой врачами-терапевтами 

участковыми,врачами-педиатрами участковыми 001 0902 4719949  17206
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719949 001 17206

Субвенция на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей до трех лет 001 0902 4719954  32103
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4719954 001 32103

Родильные дома 001 0902 4760000  4 937
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0902 4769900  2549

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769900 001 2549
Уплата налога на имущество родильных домов 001 0902 4769910  72

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769910 001 72
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0902 4769913  61

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769913 001 61
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0902 4769943  60

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769943 001 60
Субвения на обеспечение питанием беременных, кормящих и детей в возрасте до трех лет 001 0902 4769954  2195

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0902 4769954 001 2195
Скорая медицинская помощь 001 0904   194 889

Станции скорой и неотложной помощи 001 0904 4770000  184 615
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0904 4779900  165301

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779900 001 165301
Уплата налога на имущество станциями скорой медицинской помощи 001 0904 4779910  431

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779910 001 431
Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0904 4779911  90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779911 001 90
Расходы на установку и услуги ИНТЕРНЕТ 001 0904 4779913  146

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779913 001 146
Техническое обслуживание зданий 001 0904 4779914  650

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779914 001 650
Расходы на опрессовку 001 0904 4779915  400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779915 001 400
Уплата налога на землю станциями скорой медицинской помощи 001 0904 4779920  18

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779920 001 18
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 001 0904 4779934  182

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779934 001 182
Выплата муниципальных надбавок работникам станции скорой медицинской помощи 001 0904 4779935  7200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779935 001 7200
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0904 4779939  574

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779939 001 574
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0904 4779942  23
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779942 001 23
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0904 4779943  2500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779943 001 2500
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0904 4779944  7100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 4779944 001 7100
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицин-

ским сестрам скорой медицинской помощи 001 0904 5201800  10274
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0904 5201800 001 10274

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов 001 0906   11 073
Станции переливания крови 001 0906 4720000  11 073

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0906 4726600  115
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4726600 001 115

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0906 4729900  9596
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729900 001 9596

Уплата налога на имущество станций переливания крови 001 0906 4729910  26
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729910 001 26

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг 001 0906 4729911  51
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729911 001 51
Выплата муниципальных персональных доплат 001 0906 4729934  156

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729934 001 156
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 001 0906 4729939  44

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729939 001 44
Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 001 0906 4729941  55

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729941 001 55
Расходы на питание в муниципальных учреждениях 001 0906 4729942  130
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729942 001 130
Оплата медикаментов и перевязочных средств 001 0906 4729943  800

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729943 001 800
Оплата горюче-смазочных материалов 001 0906 4729944  100

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0906 4729944 001 100
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 001 0910   61 076

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 001 0910 4520000  61 076

Расходы за счет средств от оказания платных услуг 001 0910 4526600  2390
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4526600 001 2390
Уплата налога на имущество других учреждений 001 0910 4526610  10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4526610 001 10

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 0910 4529900  45576
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4529900 001 45576
Уплата налога на имущество другими учреждениями 001 0910 4529910  7100
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4529910 001 7100
Физическая охрана муниципальных учреждений 001 0910 4529938  6000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 0910 4529938 001 6000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000   159 583
Пенсионное обеспечение 001 1001   2 500

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 001 1001 4910100  2500
Социальные выплаты 001 1001 4910100 005 2500

Социальное обеспечение населения 001 1003   141 811
Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа, в соответствии с законом №248/2007-ОЗ 001 1003 5053600  40818
Социальные выплаты 001 1003 5053600 005 40818

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 001 1003 5054801  100993
Социальные выплаты 001 1003 5054801 005 100993

Охрана семьи и детства 001 1004   15 272
Субвенция на выплату компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных учреждениях 001 1004 5201056  14872

Социальные выплаты 001 1004 5201056 005 14872
Субвенция на организацию выплаты компенсации родительской платы за содержание ребенка в дошкольных 

учреждениях 001 1004 5201057  400
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1004 5201057 001 400

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 001 1100   3 333
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 001 1103   3 333

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 1103 0013600  3333
Фонд компенсаций 001 1103 0013600 009 3333

МУ “Комитет по культуре” Люберецкого района Московской области 003    144 140
ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700   100 948
Общее образование 003 0702   100 948

Учреждения по внешкольной работе с детьми 003 0702 4230000  100 948
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0702 4236600  1927
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4236600 001 1927

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0702 4239900  90380
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239900 001 90380

Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 003 0702 4239910  142
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239910 001 142

Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 003 0702 4239920  366
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239920 001 366

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0702 4239934  229
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239934 001 229

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 003 0702 4239939  221
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239939 001 221
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0702 4239947  190
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239947 001 190
Расходы за счет средств от целевых поступлений 003 0702 4239970  7493
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0702 4239970 001 7493

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 003 0800   43 192
Культура 003 0801   34 566

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 003 0801 4400000  17 882
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0801 4406600  1158
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4406600 001 1158

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0801 4409900  15778
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409900 001 15778

Уплата налога на имущество 003 0801 4409910  710
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409910 001 710

Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0801 4409934  49
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409934 001 49

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 003 0801 4409939  47
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409939 001 47

Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 003 0801 4409941  120
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409941 001 120
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0801 4409947  20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4409947 001 20

Музеи и постоянные выставки 003 0801 4410000  3 298
Расходы за счет средств от оказания платных услуг 003 0801 4416600  80
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4416600 001 80

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0801 4419900  2441
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419900 001 2441

Уплата налога на имущество музеев 003 0801 4419910  280
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419910 001 280

Расходы на оплату санитарно-эпидемиологических услуг (дезинфекция, дезинсекция, дератизация, лабораторные 
исследования воды и т.п.) 003 0801 4419911  10

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419911 001 10
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0801 4419934  23

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419934 001 23
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 003 0801 4419939  460

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419939 001 460
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0801 4419947  4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4419947 001 4

Библиотеки 003 0801 4420000  13 386
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0801 4429900  13063

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429900 001 13063
Уплата налога на имущество библиотек 003 0801 4429910  10

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429910 001 10
Выплата муниципальных персональных доплат руководителям бюджетных учреждений 003 0801 4429934  49

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429934 001 49
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 003 0801 4429939  40

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429939 001 40
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0801 4429947  24
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429947 001 24

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (местный бюджет) 003 0801 4429916  200
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0801 4429916 001 200

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 003 0806   8 626
Центральный аппарат 003 0806 0020400  4157

Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020400 500 4157
Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 003 0806 0020410  44

Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020410 500 44
Оплата горюче-смазочных материалов 003 0806 0020444  50

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 0020444 001 50
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0806 0020447  15

Выполнение функций органами местного самоуправления 003 0806 0020447 500 15
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 003 0806 4520000  4 360
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0806 4529900  4205

Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529900 001 4205
Уплата налога на имущество другими учреждениями 003 0806 4529910  4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529910 001 4

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 003 0806 4529939  141
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529939 001 141
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0806 4529947  10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529947 001 10

МУ “Комитет по физической культуре, спорту и туризму” 004    56 128
ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700   33 121
Общее образование 004 0702   33 121

Учреждения по внешкольной работе с детьми 004 0702 4230000  33 121
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 004 0702 4239900  30702

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239900 001 30702
Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 004 0702 4239910  35

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239910 001 35
Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 004 0702 4239920  785

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239920 001 785
Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 004 0702 4239939  155

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239939 001 155
Обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 004 0702 4239941  37

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239941 001 37
Оплата медикаментов и перевязочных средств 004 0702 4239943  90

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239943 001 90
Расходы за счет средств от целевых поступлений 004 0702 4239970  1317
Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239970 001 1317

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 0900   23 007
Физическая культура и спорт 004 0908   17 638

Центры спортивной подготовки, сборные команды 004 0908 4820000  13 937
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 004 0908 4829900  10844

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829900 001 10844
Уплата налога на имущество центрами спортивной подготовки 004 0908 4829910  12

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829910 001 12

Уплата налога на землю центрами спортивной подготовки 004 0908 4829920  2800
Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829920 001 2800

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 004 0908 4829939  231
Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829939 001 231
Оплата медикаментов и перевязочных средств 004 0908 4829943  50

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829943 001 50
Субвенция из бюджета г.п. Люберцы на проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 004 0908 5129799  2451

Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0908 5129799 500 2451
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 004 0908 5129770  1250

Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0908 5129770 500 1250
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 004 0910   5 369

Центральный аппарат 004 0910 0020400  5158
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020400 500 5158

Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 004 0910 0020410  3
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020410 500 3

Расходы на установку и обслуживание технических средств охраны 004 0910 0020439  208
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020439 500 208

ВСЕГО РАСХОДОВ:     4 035 273
Приложение № 6 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 

от 10.12.2009г. № 11/4
Перечень главных распорядителей средств бюджета

 муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год

Код Наименование главного распорядителя средств
001 Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области
003 Муниципальное учреждение «Комитет по культуре» Люберецкого района Московской области
004 Муниципальное учреждение «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»

Приложение № 7 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области
от 10.12.2009г. № 11/4

Объем субвенций и субсидий, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области из бюджета Московской области на 2010 год

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование субвенции, субсидии Сумма 

1

Субвенции на обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных гарантий прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных 

общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), ежемесячную денежную компенсацию педагоги-

ческим работникам для обеспечения книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

581 800

2
Субвенции на финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных учреждениях и в негосударственных общеобразовательных учреждениях, прошедших государственную аккредитацию в соот-
ветствии с Законом Московской области № 24/2005-ОЗ “О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 

образовательных учреждениях Московской области”
23 516

3
Субвенции на финансирование компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся в муници-
пальных образовательных учреждениях Московской области в соответствии с Законом Московской области №7/2005-ОЗ “О компенсации 

расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся” 
69

4
Субвенции по финансовой поддержке негосударственных общеобразовательных учреждений в Московской области в части расходов на 
оплату труда работников негосударственных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические 

средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)
6 141

5
Субвенции на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из их числа, в муниципальных образовательных и негосударственных учреждениях Московской области в соответствии с 
Законом Московской области № 248/2007-ОЗ “О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей” 
17 555

6
Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в 
соответствии с Законом Московской области № 248/2007-ОЗ “О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных 

гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей”
40 818

7 Субвенции на выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образователь-
ных учреждениях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, всего 16 452

в том числе:
7.1. - на выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреж-

дениях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 14 872

7.2. - для организации выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образова-
тельных учреждениях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 1 580

8 Субвенции на выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, всего: 106 996

в том числе:
8.1. - на выплаты гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 100 993
8.2. - на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6 003

9 Субвенции на обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов Московской области 3 143

10
Субвенции на обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам Московской области государственных полномочий по 
временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и 

временно хранящихся в муниципальных архивах 
1 448

11
Субвенции на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в соот-
ветствии с Законом Московской области № 26/2006-ОЗ “О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области”
34 298

12 Субвенции обеспечение питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нахо-
дящихся в лечебно-профилактических учреждениях Московской области 1 226

13 Субвенции на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско - акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета 10 274

14

Субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета на 2010 год, всего: 3 333

в том числе:
городское поселение Красково Люберецкого района 741
городское поселение Малаховка Люберецкого района 926
городское поселение Октябрьский Люберецкого района 370
городское поселение Томилино Люберецкого района 1 296

15 Субсидии на частичную компенсацию транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке продоволь-
ственных и промышленных товаров для населения в сельские населенные пункты Московской области 20

 ВСЕГО: 847 089

Приложение № 8 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009г. № 11/4

Распределение субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
бюджетам городских поселений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в 2010 году 

тыс.рублей

Наименование городского 
поселения

Субвенции, предоставляемые бюджетам городских поселений, 
входящих в состав муниципального района, всего: 

в том числе
на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
1 2 3

Красково 741 741
Люберцы - -
Малаховка 926 926
Октябрьский 370 370
Томилино 1 296 1 296
ИТОГО 3 333 3 333

Приложение № 9 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009г. № 11/4

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год

1. Привлечение заимствований

№ 
п/п Виды заимствований Объем привлечения средств 

в 2010 году тыс.рублей Срок действия

1 Кредитные договоры, заключенные от имени муниципального образования Люберецкий муници-
пальный район Московской области с Министерством финансов Московской области 200 000 В течение 2010 года

2 Кредитные договоры, заключенные от имени муниципального образования Люберецкий муници-
пальный район Московской области с коммерческими банками 271 231 В течение 3-х лет

Итого: 471 231
2. Погашение заимствований

№ 
п/п Виды заимствований Объем погашения 

в 2010 году тыс.рублей
1 Кредитные договоры, заключенные от имени муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 

области с Министерством финансов Московской области 200 000

2 Кредитные договоры, заключенные от имени муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области с коммерческими банками 115 000

Итого: 315 000

Приложение № 10 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области
от 10.12.2009г. № 11/4

Информация о муниципальном долге муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области по состоянию на 01 января 2010 года

тыс. рублей

№ 
п/п

Вид долгового 
обязательства

Форма 
долгового 

обязательства

Срок 
привлечения 
средств

Сумма 
договора

в том числе:
Сумма долга 
на 01 января 

2010 года
тыс. рублей

в том числе

Сумма 
основного 
долга

по гарантиям:
сумма процентов 

и других 
гарантийных 
обязательств 

подлежит погаше-
нию в 2010 году Источник 

погашенияСумма 
основного 
долга

Сумма 
процентов 

1 Муниципальные 
займы - - - - - - - - -

2 Полученные 
кредиты

Кредитный договор 
с Сбербанком РФ ОАО 2009 - 2010 115 000 115 000 - 115 000 115 000 -

Средства 
местного 
бюджета

3
Другие 
долговые 

обязательства

Муниципальная 
гарантия перед ОАО Банк 
«Возрождение» за ОАО 

«Люберецкий Водоканал»

2007 г. - 
2010 г. 18 240 16 000 2 240 1 277 1 200 77

Средства 
ОАО 

«Люберецкий 
водоканал»

Общий объем долга 133 240 131 000 2 240 116 277 116 200 77

Приложение № 11 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009г. № 11/4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год 

 тыс.рублей

Код Наименование Сумма
1 2 3

Дефицит бюджета муниципального образования - 156 231
в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений 10,0

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 156 231
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 156 231
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 271 231
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации - 115 000
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0
000 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 200 000

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации -200 000

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов - 4 350 273
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  4 350 273

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 10.12.2009 г. № 11/4
РЕШЕНИЕ 

10.12.2009 № 13/4
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 ГОД»

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 2 статьи 29 Устава муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район Московской области, Совет депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 
области решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 09.12.2008г. № 341/40 
«О бюджете муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2009 год» следующие изменения:

1) в части 1: цифры «5 100 882» заменить цифрами «5 109 538»,
цифры «5 348 011» заменить цифрами «5 356 667»,
в части 30: цифры «10 000» заменить цифрами «14 054»;
2) приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области по 

основным источникам на 2009 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
3) приложение № 4 «Расходы бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2009 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
4) приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 

области на 2009 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования Люберецкий 

муниципальный район Московской области Ружицкого В.П.
Глава района В.П. Ружицкий

Приложение №1 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 10.12.2009г. № 13/4

Приложение №1 к решению Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 
от 09.12.2008 № 341/40

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области по основным источникам на 2009 год

тыс.рублей

Коды Наименование Сумма
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 947 721
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 060 866
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 060 866
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 236 314
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 236 062
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 252
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 44 637
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 9 249

000 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков 35 268

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 120
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 340 000

000 1 11 05010 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 
220 000

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 120 000

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 13 605
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 13 605
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 5 000
000 1 13 03050 05 0000 000 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 

затрат бюджетов муниципальных районов 5 000
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 154 299

000 1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
110 000

000 1 14 06000 00 0000 420
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и 

муниципальных предприятий в т.ч. казенных)
44 299

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 25 000



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 годаЛюберецкая панорама

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 003 0806 4529900  4 182
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529900 001 4 182
Уплата налога на имущество другими учреждениями 003 0806 4529910  5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529910 001 5

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 003 0806 4529939  214
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529939 001 214
Оплата расходов по доставке денежной наличности 003 0806 4529947  10
Выполнение функций бюджетными учреждениями 003 0806 4529947 001 10

МУ “Комитет по физической культуре, спорту и туризму” 004    77 490
ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700   42 874
Общее образование 004 0702   42 874

Учреждения по внешкольной работе с детьми 004 0702 4230000  42 874
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 004 0702 4239900  40 847

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239900 001 40 847
Уплата налога на имущество учреждений дополнительного образования детей 004 0702 4239910  38

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239910 001 38
Уплата налога на землю учреждений дополнительного образования детей 004 0702 4239920  281

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239920 001 281
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей (наказы избирателей) 004 0702 4239931  480

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239931 001 480
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 004 0702 4239939  134

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239939 001 134
Установка и обслуживание автоматической охранно-пожарной сигнализации (АПС) 004 0702 4239941  49

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239941 001 49
Оплата медикаментов и перевязочных средств 004 0702 4239943  65

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239943 001 65
Расходы за счет средств от целевых поступлений 004 0702 4239970  980
Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0702 4239970 001 980

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 0900   34 616
Физическая культура и спорт 004 0908   28 416

Центры спортивной подготовки, сборные команды 004 0908 4820000  22 523
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 004 0908 4829900  11 711

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829900 001 11 711
Уплата налога на имущество центрами спортивной подготовки 004 0908 4829910  2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829910 001 2
Уплата налога на землю центрами спортивной подготовки 004 0908 4829920  10 600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829920 001 10 600
Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 004 0908 4829939  206

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829939 001 206
Оплата медикаментов и перевязочных средств 004 0908 4829943  4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 004 0908 4829943 001 4
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 004 0908 5129700  4 633

Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0908 5129700 500 4 633
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 004 0908 5129770  1 260

Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0908 5129770 500 1 260
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 004 0910   6 200

Центральный аппарат 004 0910 0020400  5 704
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020400 500 5 704

Уплата налога на имущество органами местного самоуправления 004 0910 0020410  2
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020410 500 2
Уплата налога на землю органами местного самоуправления 004 0910 0020420  287
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020420 500 287

Установка и обслуживание экстренной связи с милицией (тревожная сигнализация, видеонаблюдение и т.п.) 004 0910 0020439  193
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020439 500 193

Расходы на питание в муниципальных учреждениях 004 0910 0020442  14
Выполнение функций органами местного самоуправления 004 0910 0020442 500 14

ВСЕГО РАСХОДОВ:     5 356 667

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год
г.Люберцы 04.12.2009
Повестка публичных слушаний: рассмотрение проекта бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской 

области на 2010 год.
Открыл и вел заседание – Иванников Игорь Викторович – заместитель председателя Совета депутатов Люберецкого муниципального района.
Присутствовали:
Депутаты Совета депутатов Люберецкого муниципального района;
Первый заместитель Главы администрации Люберецкого муниципального района Назарьева Ирина Геннадьевна; 
Заместитель Главы администрации Люберецкого муниципального района Забабуркина Нина Александровна;
Начальник финансового управления администрации Люберецкого муниципального района Романова Надежда Алексеевна;
жители Люберецкого муниципального района.
Всего присутствовало 62 человека.
Слушали: 
Иванников И.В. огласил повестку и регламент публичных слушаний, а также сообщил об отсутствии письменных обращений (предложений, заме-

чаний) по проекту бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2010 год и уведомлений от лиц, 
желающих принять участие или выступить на публичных слушаниях. 

Забабуркина Н.А. выступила с докладом о структуре доходной части бюджета, направлениях бюджетного финансирования, составе и структуре рас-
ходной части бюджета на 2010 год и внесенных в опубликованный проект бюджета изменениях по итогам работы комиссии по экономической политике, 
финансам и муниципальной собственности. 

С вопросом о перспективах реализации Комплексной программы социально-экономического развития района в 2010 году и возможности перевода 
дворца спорта «Триумф» на самоокупаемость выступил житель района Хибов В.С.

Забабуркина Н.А. сообщила, что в настоящее время осуществляется полная передача в муниципальную собственность имущественного комплекса 
дворца спорта «Триумф», что позволит ему, в дальнейшем, перейти на самоокупаемость, а также пояснила, что в условиях финансово-экономического 
кризиса основной задачей района становится сохранение социально-экономического состояния района на уровне 2008 года. 

С заключительным словом и предложением признать публичные слушания состоявшимися выступил Иванников И.В.
Решили: признать публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области 

на 2010 год состоявшимися.
   _____________________  И.В. Иванников
Протокол вела:   _____________________  Е.Н. Гундарева

ЕДИНАЯ КОМИССИЯ 
по размещению заказов для нужд города Люберцы Московской области

ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
№ 90 «11» декабря 2009г.
1. Муниципальный заказчик: администрация города Люберцы. 
Адрес: 140000, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190.
Адрес электронной почты: admluber@mail.ru. 
Контактное лицо: Шилин Илья Вячеславович, тел. 8 (498) 642-04-99.
2. Уполномоченный орган: отдел муниципального заказа администрации города Люберцы
Почтовый адрес: 140000, Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб.213.
Контактное лицо: Коновалов Александр Фёдорович, тел. 8(498)720-16-25.
3. Место, дата, время начала проведения процедуры открытого аукциона.
Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 210 в 11 час. 38 мин. (время московское) 11 декабря 2009г.
4. Вид и предмет аукциона 
Открытый аукцион на право заключить муниципальный контракт на поставку микроавтобуса Volkswagen Multivan 3.2 (173кВт), авт.-6 (Tiptronic) или 

эквивалент, не бывшего в употреблении, для нужд города Люберцы.
Предмет муниципального контракта:
поставка микроавтобуса Volkswagen Multivan 3.2 (173кВт), авт.-6 (Tiptronic) или эквивалент, не бывшего в употреблении, для нужд города Люберцы.
Объявление о проведении открытого аукциона было опубликовано в следующих официальных изданиях:
- в газете «Люберецкая панорама» Спецвыпуск от 19.11.2009г.
- на официальном сайте города Люберцы www.Luberadm.ru и Московской области www.gz-mo.ru 
5. Начальная (максимальная) цена контракта: 
3 010 000 рублей 00 копеек.
6. Состав единой комиссии.
На процедуре проведения открытого аукциона присутствовали:
Председательствующий Заместитель Председателя Комиссии: Лоханов Евгений Юрьевич – начальник Правового управления;
Заместитель Председателя Комиссии: Щукин Евгений Викторович – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства;
Члены Комиссии: 
Дяченко Анатолий Иванович – начальник общего отдела Управления делами; 
Коновалов Александр Федорович – начальник отдела муниципального заказа;
Котенкова Галина Михайловна – заместитель начальника Управления бухгалтерского учета и отчетности – заместитель Главного бухгалтера;
Соколов Андрей Евгеньевич – начальник отдела благоустройства и содержания территорий;
Секретарь Комиссии:
Бояринова Мария Юрьевна – консультант отдела муниципального заказа.
В состав комиссии входит 9 (девять) членов. Заседание проводится в присутствии 6 (шести) членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
7. В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе от 10.12.2009 г. № 89 на процедуру проведения открытого 

аукциона были допущены следующие участники открытого аукциона:

Регистрационный 
№ заявки на уча-
стие в аукционе

Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя, отечество (для физического 

лица) участника размещения заказа
Юридический адрес Фактический адрес Номер контактного 

телефона

1. 02.12.2009.
в 11:02 ЗАО «Авто Ганза» 125167, г.Москва, 

Ленинградский проспект, д.36, стр.21
105118, г.Москва, 

шоссе Энтузиастов, д.27А (495) 783-93-88
2. 10.12.2009.

в 09:37 ООО СМНУ «ЭКСПОМАШ» 111123, г.Москва, 
Электродный пр., 16, стр.1

111123, г.Москва, 
Электродный пр., 16, стр.1 (495) 304-37-08

3. 10.12.2009.
в 10:40 ООО «АВ-Моторс» 109456, г.Москва, ул.Паперника, д.15 109456, г.Москва, 

ул.Паперника, д.15 (495) 709-32-63

На процедуру проведения открытого аукциона не явился официальный представитель ООО «АВ-Моторс».
В процедуре проведения открытого аукциона участвовали следующие допущенные участники открытого аукциона: ЗАО «Авто Ганза», ООО СМНУ 

«ЭКСПОМАШ».
Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано:

ООО СМНУ «ЭКСПОМАШ» 111123, г.Москва, Электродный пр., 16, стр.1
и составило: 2 558 500 рублей 00 копеек (два миллиона пятьсот пятьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Последнее предложение о цене муниципального контракта сделано:

ЗАО «Авто Ганза» 105118, г.Москва, шоссе Энтузиастов, д.27А
и составило: 2 408 000 рублей 00 копеек (два миллиона четыреста восемь тысяч) рублей 00 копеек).
Аукцион завершен: 11 декабря 2009 года 10 часов 51 минута по московскому времени.
8. Подписи. 
Председательствующий Заместитель председателя комиссии  ____________________                                  Е.Ю.Лоханов
Заместитель председателя комиссии   ____________________                                  Е.В.Щукин
Секретарь комиссии   ____________________                                  М.Ю.Бояринова

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

    ____________________                                  А.И.Дяченко
    ____________________                                  А.Ф.Коновалов
    ____________________                                  Г.М.Котенкова
    ____________________                                  А.Е.Соколов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:
Глава города     _____________________                                В.П.Ружицкий

ПРОТОКОЛ № 349
Проведения открытого аукциона «На поставку продуктов питания для МУЗ «Люберецкая детская городская больница» (по лотам) за счет 

средств (ОМС)», Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии Люберецкого муниципального района Московской области по 
размещению муниципальных заказов.

г. Люберцы  14 декабря 2009 года
На заседании Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии Люберецкого района Московской области по размещению муниципальных 

заказов по проведению открытого аукциона присутствовали: 
Председатель Единой комиссии:
Ларин Евгений Сергеевич – начальник Управления муниципального заказа;
Заместитель председателя Единой комиссии:
Науменко Анна Ивановна – начальник отдела формирования и исполнения муниципального заказа Управления муниципального заказа;
Члены Единой комиссии:
Фролова Людмила Михайловна – заместитель начальника Управления строительно-коммунального комплекса;
Астахова Нина Николаевна – начальник отдела обеспечения учреждений здравоохранения Управления здравоохранения;
Грашин Анатолий Михайлович – начальник отдела обеспечения Управления образованием;
Аукцион проводился по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4,(кабинет №112) 14 декабря 2009 года в 11 часов 00 минут. 
Аукционист, выбранный большинством голосов - Науменко Анна Ивановна

Сведения об участниках аукциона и победителях:
ЛОТ №1: «Поставка мясной продукции, яиц, рыбы, сыра (ОМС)». Начальная (максимальная) цена: 817 750 (восемьсот семнадцать тысяч семьсот 

пятьдесят) рублей 00 копеек. 
Муниципальный заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».

Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(для физического лица) участника размещения заказа

Регистрац. 
№ заявки

Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства 
(для физического лица), номер телефона

ООО «Эдельвейс» 1 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д. 37, корп. 2, кв. 130
Тел.: 8 (916) 648-47-58 Факс: 8 (495) 559-70-33 Кугук В.Н.

ОАО «Подмосковье» 2 140000, г.Люберцы, Московская обл.,ул. Хлебозаводская, д.8
Тел.: 554-64-27, 554-64-22 Факс: 554-65-27 Жукова С.Н. 

ООО «Меркурий-Продукт» 3 121471, г. Москва, ул. Рябиновая, д. 38, стр. 5
Тел.: 8 (495) 980-40-94 Факс: 8 (495) 980-40-94 Охоцкий А.А.

Победитель аукциона: ООО «Меркурий-Продукт».
Предложение о цене контракта: 813 661 (восемьсот тринадцать тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 25 копеек.
Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене контракта: 
ООО «Эдельвейс» - 817 750 (восемьсот семнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
ЛОТ №2 - «Поставка бакалейной и кондитерской продукции (ОМС)». Начальная (максимальная) цена: 551 040 (пятьсот пятьдесят одна тысяча 

сорок) рублей 00 копеек.
Муниципальный заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».

Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(для физического лица) участника размещения заказа

Регистрац. 
№ заявки

Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства 
(для физического лица), номер телефона

ООО «Эдельвейс» 1 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д. 37, корп. 2, кв. 130
Тел.: 8 (916) 648-47-58 Факс: 8 (495) 559-70-33 Кугук В.Н.

ИП «Зацепин И.А.» 2 140200, г. Воскресенск, ул.Беркино, д.7а, кв.68
Тел.: (496) 444-88-48 Факс.: (496)444-88-48 Буфетов А.Н.

ОАО «Подмосковье» 3 140000, г.Люберцы, Московская обл.,ул. Хлебозаводская, д.8
Тел.: 554-64-27, 554-64-22 Факс: 554-65-27 Жукова С.Н. 

ООО «Меркурий-Продукт» 4 121471, г. Москва, ул. Рябиновая, д. 38, стр. 5
Тел.: 8 (495) 980-40-94 Факс: 8 (495) 980-40-94 Охоцкий А.А.

Победитель аукциона: ООО «Меркурий-Продукт»
Предложение о цене контракта: 548 284 (пятьсот сорок восемь тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 80 копеек.
Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене контракта: ООО «Эдельвейс» - 551 040 (пятьсот пятьдесят одна тысяча сорок) рублей 00 копеек.
ЛОТ №3 - «Поставка овощей и фруктов (ОМС)». Начальная (максимальная) цена: 226 500 (двести двадцать шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Муниципальный заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».

Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(для физического лица) участника размещения заказа

Регистрац. 
№ заявки

Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства 
(для физического лица), номер телефона

ИП «Зацепин И.А.» 1 140200, г. Воскресенск, ул.Беркино, д.7а, кв.68
Тел.: (496) 444-88-48 Факс.: (496)444-88-48 Буфетов А.Н.

ООО «Эдельвейс» 2 125212, г. Москва, ул. Адмирала Макарова, д. 37, корп. 2, кв. 130
Тел.: 8 (916) 648-47-58 Факс: 8 (495) 559-70-33 Кугук В.Н.

ОАО «Подмосковье» 3 140000, г.Люберцы, Московская обл.,ул. Хлебозаводская, д.8
Тел.: 554-64-27, 554-64-22 Факс: 554-65-27 Жукова С.Н. 

ООО «Меркурий-Продукт» 4 121471, г. Москва, ул. Рябиновая, д. 38, стр. 5
Тел.: 8 (495) 980-40-94 Факс: 8 (495) 980-40-94 Охоцкий А.А.

Победитель аукциона: ООО «Меркурий-Продукт»
Предложение о цене контракта: 225 367 (двести двадцать пять тысяч триста шестьдесят семь) рублей 50 копеек.
Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене контракта: ИП «Зацепин И.А.» - 226 500 (двести двадцать шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
ЛОТ №4 - «Поставка хлеба (ОМС)». Начальная (максимальная) цена: 276 224 (двести семьдесят шесть тысяч двести двадцать четыре) рубля 00 копеек.
Муниципальный заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».

Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(для физического лица) участника размещения заказа

Регистрац. 
№ заявки

Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства 
(для физического лица), номер телефона

ОАО «Люберецкий Хлебокомбинат» 1 140000, Московская обл., г.Люберцы, ул. Хлебозаводская, д.9
Тел.: 554-45-04 Факс: 554-45-04 Гречишкин К.К.

ОАО «РаменскоеХлеб» 2
140100, Московская обл., г.Раменское, ул. Воровского, д.1 
Тел.: 8(496)461-21-05, (905)542-70-11 Факс: 8(496)461-21-05 

Михайлин П.В.

ООО «Хлебозавод «АВА-хлеб» 3
143987, МО, г. Желездорожный, ул. Дачная, 28 
Тел.: (495) 748-21-92 Факс: (495) 478-24-25

Турусина Диана Владимировна
Победитель аукциона: ООО «Хлебозавод «АВА-хлеб»
Предложение о цене контракта: 122 919 (сто двадцать две тысячи девятьсот девятнадцать) рублей 68 копеек.
Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене контракта: ОАО «РаменскоеХлеб» - 124 300 (сто двадцать четыре тысячи триста) рублей 80 копеек.
Аукцион завершен: 14 декабря 2009 года в 11 часов 31 минут по московскому времени.
1. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения настоящего аукциона.
2. Подписи:
Председатель Единной комиссии   ________________________ Е.С. Ларин
Заместитель председателя Единной комиссии  ________________________ А.И. Науменко
Члены Единной комиссии   ________________________ Л.М. Фролова
    ________________________ Н.Н. Астахова

    ________________________ А.М. Грашин

Начальник Управления муниципального заказа Администрации муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район Московской области    Ларин Е.С.

ПРОТОКОЛ № 350
Проведения открытого аукциона «на оказание услуг по уборке помещений в администрации Люберецкого муниципального района 

Московской области», Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии Люберецкого муниципального района Московской области по 
размещению муниципальных заказов.

г. Люберцы  15 декабря 2009 года

На заседании Единой (конкурсной, аукционной, котировочной) комиссии Люберецкого района Московской области по размещению муниципальных 
заказов по проведению открытого аукциона присутствовали: 

Председатель Единой комиссии:
Ларин Евгений Сергеевич – начальник Управления муниципального заказа;
Заместитель председателя Единой комиссии: 
Науменко Анна Ивановна – начальник отдела формирования и исполнения муниципального заказа Управления муниципального заказа;
Члены Единой комиссии:
Фролова Людмила Михайловна – заместитель начальника Управления строительно-коммунального комплекса;
Грашин Анатолий Михайлович – начальник отдела обеспечения Управления образованием;
Аукцион проводился по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4,(кабинет №112) 15 декабря 2009 года в 10 часов 30 минут. 
Аукционист, выбранный большинством голосов - Науменко Анна Ивановна.
Начальная (максимальная) цена контракта – 1 301 500 (один миллион триста одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
Заказчик: Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области. 
Адрес муниципального заказчика: 140000, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190
Сведения об участнике размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе:

Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(для физического лица) участника размещения заказа

Регистрац. 
№ заявки

Почтовый адрес (для юридического лица), место жительства 
(для физического лица), номер телефона

ООО «Ротекс» 1
660010, г. Красноярск, пр. Красноярский рабочий, д. 156 «Б», оф. 1; 
Филиал: 121087, г. Москва, Промышленный проезд, д.7, стр. 3
Тел.: 8 (495) 258-91-76 Факс: 8 (495) 258-91-76 Михайлов А.М.

ООО «ТрансСервис» 2 140185, Московская обл., г. Раменское, ул.Михалевича, д. 2
Тел. (495) 556-12-53; факс: (496) 484-65-44; Банников В.К.

ООО «Первая обслуживающая компания» 3 140180, Московская обл., г. Жуковский, ул. Молодежная, д.29 Тел: 
8(910) 400-92-53, Факс 8(901) 553-51-39 Алямовский Д.В. 

Победитель аукциона: ООО «Ротекс».
Предложение о цене контракта: 585 675 (пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.
Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене контракта: ООО «Первая обслуживающая и предложение о цене контракта: 592 182 

(пятьсот девяносто две тысячи сто восемьдесят два) рубля 50 копеек.
1. Аукцион завершен: 15 декабря 2009 года 10 часов 57 минут по московскому времени.
1. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения настоящего аукциона.
2. Подписи:
Председатель Единной комиссии   ________________________ Е.С. Ларин
Заместитель председателя Единной комиссии  ________________________ А.И. Науменко
Члены Единной комиссии   ________________________ Л.М. Фролова
    ________________________ А.М. Грашин

Начальник Управления муниципального заказа Администрации муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район Московской области    Ларин Е.С.

Изменение №2
в извещение и документацию об аукционе

«На оказание услуг по организации транспортного обслуживания населения между поселениями, по муниципальным маршрутам регулярного 
сообщения транспортом общего пользования в границах Люберецкого муниципального района в 2010 году».

Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в соот-
ветствии с ч. 3.1 ст. 33 и ч. 9 ст. 34 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд» сообщает о внесении следующих изменений:

1. Раздел 4. Муниципальный контракт (проект) документации об аукционе изложен в новом варианте: представлен на сайте. 
2. Срок предоставления документации об аукционе: с 26.11.2009 г. до 11.01.2010 г.
3. Дата и время окончания подачи заявок и начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 11 января 2010 г., 11 часов 00 минут по московскому 

времени.
4. Дата и время проведения аукциона: 13 января 2010 г., в 12 часов 00 минут по московскому времени.

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. Ларин

Изменение
в извещение и документацию об аукционе

«На оказание услуг по уборке внутренних помещений муниципального учреждения (МУ) «МФК «Триумф».
Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в соот-

ветствии с ч. 3.1 ст. 33 и ч. 9 ст. 34 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд» сообщает о внесении следующих изменений:

1. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 3 993 600 (три миллиона девятьсот девяносто три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.
2. Величина понижения начальной цены контракта («шаг аукциона»): 199 680 рублей 00 копеек.
3. Обеспечения заявки на участие в аукционе: 199 680 (сто девяносто девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
4. Срок предоставления документации об аукционе: с 03.12.2009 г. до 11.01.2010 г.,
5. Дата и время окончания подачи заявок и начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 11 января 2010 г., 10 часов 30 минут по московскому 

времени.
6. Дата и время проведения аукциона: 13 января 2010 г., в 11 часов 00 минут по московскому времени.

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. Ларин

Изменение
в извещение и документацию об аукционе

«На оказание услуг по охране муниципального учреждения (МУ) «МФК «Триумф».
Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области в соот-

ветствии с ч. 3.1 ст. 33 и ч. 9 ст. 34 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд» сообщает о внесении следующих изменений:

1. Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 4 993 200 (четыре миллиона девятьсот девяносто три тысячи двести) рублей 00 копеек.
2. Величина понижения начальной цены контракта («шаг аукциона»): 249 660 рублей 00 копеек.
3. Обеспечения заявки на участие в аукционе: 249 660 (двести сорок девять тысяч шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
4. Срок предоставления документации об аукционе: с 03.12.2009 г. до 11.01.2010 г.,
5. Дата и время окончания подачи заявок и начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 11 января 2010 г., 10 часов 00 минут по московскому 

времени.
6. Дата и время проведения аукциона: 13 января 2010 г., в 10 часов 00 минут по московскому времени.

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. Ларин

Извещение № 129
Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области объ-

являет открытый аукцион «На поставку продуктов питания муниципальным учреждениям здравоохранения Люберецкого муниципального 
района (по лотам)».

Муниципальные заказчики: 
Лот№1-2: МУЗ «Люберецкая детская городская больница». Адрес: 140014, М.О.,г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.338а. Тел: 554-22-19, Комарова А.Г.; 
Лот№3-7: МУЗ «Люберецкая районная больница № 2». М.О.,г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.338. Тел:554-70-65, Е.Ю. Пятина.;
Лот№8-10: МУЗ «Люберецкая городская больница им. Ухтомского». Адрес: 140002, М.О., г. Люберцы, ул. Кирова, д.36. Тел: 503-72-22; Бокина А.В.
Уполномоченный орган по размещению заказа: Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий 

муниципальный район Московской области. Адрес: 140000, Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4, каб.108,112. 
Тел / факс: 8 (495)-503-76-02. Контактное лицо: Карасёв Владимир Николаевич. 
Информация об аукционе: 
Форма торгов: открытый аукцион.
Предмет муниципального контракта: 
ЛОТ №1: «Поставка кисломолочной продукции МУЗ «Люберецкая детская городская больница».
ЛОТ №2: «Поставка молочной продукции МУЗ «Люберецкая детская городская больница».
ЛОТ №3: «Поставка хлеба МУЗ «Люберецкая районная больница №2».
ЛОТ №4: «Поставка бакалейной продукции МУЗ «Люберецкая районная больница №2».
ЛОТ №5: «Поставка овощей и фруктов МУЗ «Люберецкая районная больница №2».
ЛОТ №6: «Поставка мясной продукции, рыбы, яиц МУЗ «Люберецкая районная больница № 2».
ЛОТ №7: «Поставка молочной продукции МУЗ «Люберецкая районная больница № 2».
ЛОТ №8: «Поставка молочной продукции МУЗ «Люберецкая городская больница им. Ухтомского».
ЛОТ №9: «Поставка мясной продукции, рыбы, яиц МУЗ «Люберецкая городская больница им. Ухтомского».
ЛОТ №10: Поставка продуктов питания смешанного типа МУЗ «Люберецкая городская больница им. Ухтомского».
Количество поставляемой продукции: В соответствии с Заданием на поставку, размещенном в документации об аукционе (Раздел № 3). 
Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота):
ЛОТ №1: 339 500 рублей 00 копеек.
ЛОТ №2: 415 050 рублей 00 копеек.
ЛОТ №3: 40 766 рублей 25 копеек. 
ЛОТ №4: 137 381 рубль 65 копеек.
ЛОТ №5: 98 251 рубль 86 копеек.
ЛОТ №6: 233 327 рублей 82 копейки.
ЛОТ №7: 118 014 рублей 00 копеек.
ЛОТ №8: 203 390 рублей 00 копеек.
ЛОТ №9: 341 385 рублей 00 копеек.
ЛОТ №10: 313 154 рубля 00 копеек.
Место поставки продукции: 
ЛОТ №1-2: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.338а; 
ЛОТ №3-6: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.338; 
ЛОТ №7: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.116;
ЛОТ №8-10: Московская область, г. Люберцы, ул. Кирова, д.36.
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: с 17.12.2009 г. до 
12.01.2010 г., без взимания платы в рабочие дни по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, дом 4, кабинет 108, при представлении 

письма с просьбой выдать документацию об аукционе (в письме указать почтовый адрес, телефоны и факсы контактных лиц). Официальный сайт, на 
котором размещена документация об аукционе: www.Lubreg.ru. 

Место, дата и время окончания подачи заявок и начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, 
д. 4, ком. 112, 12 января 2010г. 

10 часов 30 минут по московскому времени.
Место, дата и время проведения аукциона: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4, ком.112, 14 января 2010г. в 11часов 00 минут по 

московскому времени.
Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов: не предусматриваются.

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. Ларин

Извещение №130
Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области объ-

являет открытый аукцион «На оказание услуг прачечной для МУЗ «Люберецкая детская городская больница» Люберецкого муниципального 
района Московской области».

Муниципальный заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Люберецкая детская городская больница».
Адрес: 140014, Московская обл., г.Люберцы, Октябрьский проспект, д.338 «А».
Тел:554-22-19. Контактное лицо: Архипова Н.В.
Уполномоченный орган по размещению заказа: Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий 

муниципальный район Московской области. 140000, Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4., ком.108,112. Тел/факс: 8 (495) 503-76-02; 
Контактное лицо: Кудан Ирина Владимировна.

Информация об аукционе:
Форма торгов: открытый аукцион.
Предмет муниципального контракта: Оказание услуг прачечной для МУЗ «Люберецкая детская городская больница».
Объем оказываемых услуг: Стирка белья прямого мягкого – 17 075 кг; Стирка белья фасонного мягкого – 16 058 кг; Стирка курток, халатов медицин-

ских (глажение на прессе) –305 шт.; Крахмаление – 280 кг; Пятновыводка – 254 кг.
Место оказания услуг: Самовывоз в пределах 30 км от г.Люберцы, более 30 км - доставка за счет Исполнителя по согласованному с Заказчиком графику 

по адресу: 140014, Московская обл., г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 338 «А»
Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 1 152 959 (один миллион сто пятьдесят две тысячи девятьсот пятьдесят девять) рублей 65 

копеек. 
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: с 17 декабря 2009 г. до 13 января 2010 г., без взимания платы в рабочие дни по адре-

су: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, дом 4, кабинет 108, при представлении письма с просьбой выдать документацию об аукционе (в письме 
указать почтовый адрес, телефоны и факсы контактных лиц). Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе: www.Lubreg.ru. 

Место, дата и время окончания подачи заявок и начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 
4, ком.112, 13 января 2010 г. в 11-30 по московскому времени.

Место, дата и время проведения аукциона: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, ком.112, 15 января 2010 г. в 10-00 по московскому 
времени.

Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов: не предусматриваются.

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. Ларин

Извещение №131
Управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области объявляет 

открытый конкурс «На оказание услуг по страхованию гражданской ответственности администрации муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области, владельца 18 единиц транспортных средств».

Муниципальный заказчик: администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области.
Адрес: 140000, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190.
Тел: 503-42-98. Контактное лицо: Володькина Галина Васильевна.
Уполномоченный орган по размещению заказа: управление муниципального заказа Администрации муниципального образования Люберецкий 

муниципальный район Московской области. 
Адрес: 140000, Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4. 
Тел/факс: 8 (495) 503-76-02. Контактное лицо: Кушнер Василий Васильевич.
Информация о конкурсе:
Форма торгов: открытый конкурс.
Предмет муниципального контракта: оказание услуг по страхованию гражданской ответственности администрации муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район Московской области.
Объем оказываемых услуг: 18 единиц транспортных средств.
Место оказания услуг: Страхование (выдача полисов) по адресу: 140000, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190.
Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Выдача конкурсной документации производится: с 17.12.2009 г. до 18.01.2010 г., без взимания платы в рабочие дни по адресу: Московская область, 

г. Люберцы, ул. Звуковая, дом 4, кабинет 108, при представлении письма с просьбой выдать конкурсную документацию (в письме указать почтовый адрес, 
телефоны и факсы контактных лиц). Официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: www.Lubreg.ru. 

Место, дата и время вскрытия конвертов: Московская область, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4, каб. 112, 18 января 2010 г. в 10 часов 00 минут.
Место и дата рассмотрения заявок: Московская область, г. Люберцы, Звуковая, д.4, ком.112, 19 января 2010 г.
Место и дата подведения итогов конкурса: Московская область, г. Люберцы, Звуковая, д. 4, ком.112, 20 января 2010 г.
Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организаций инвалидов: не предусматриваются.

Начальник Управления муниципального заказа Е.С. Ларин

Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район информирует население о предстоящем предоставлении земельно-
го участка площадью 200 кв. м. из земель, отнесенных к категории земли населенных пунктов, с местоположением: Московская область, г. Люберцы, ул. 
Авиаторов для строительства повысительной насосной станции.

Заместитель Главы администрации В.И. Михайлов

Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район информирует население о предоставлении земельного участка 
ориентировочной площадью 60 кв. м, отнесенного к категории «земли населенных пунктов», с местоположением: Московская область, Люберецкий 
район, пос. Малаховка, ул. Экспериментальная, д. 46, кв. 2 для индивидуального жилищного строительства для Оносова А.В. в дополнение к ранее приоб-
ретенному земельному участку, принадлежащему гр. Оносову А.В. на праве собственности согласно свидетельству о государственной регистрации права 
от 18.02.2002 рег. запись №50-01.22-02.2002-62.2..

Заместитель Главы администрации В.И. Михайлов

«В связи с технической ошибкой, допущенной в редакции изменений к Уставу муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области, опубликованных в газете Люберецкая панорама от 10.12.2009 № 47 (267), в пункт 19 был ошибочно включен пункт «б» следующего 
содержания: 

«б) в части 2 слова «Руководителя администрации района,» исключить;».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.12.2009 г. № 15/4

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение 
должности муниципальной службы – руководителя администрации Люберецкого муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Люберецкий муниципальный район Совет депутатов муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район Московской области решил:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы – руководителя администрации Люберецкого муни-
ципального района Московской области, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район 
Московской области от 23.10.2009 № 5/1, следующие изменения:

- пункт 1.1. после слов «проводится в соответствии со» дополнить словами «статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,»; 

- абзац 1, 2 пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя и секретарь избираются на первом заседании большинством голосов от числа 

присутствующих членов конкурсной комиссии. 
Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство конкурсной комиссией в соответствии с настоящим Порядком. В отсутствие пред-

седателя конкурсной комиссии работой комиссии руководит заместитель председателя конкурсной комиссии.»;
- пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 
«3.9. Деятельность конкурсной комиссии осуществляется на коллегиальной основе. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на 

нем присутствуют не менее половины ее состава.
Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, в отсутствие канди-

датов. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос ее председателя. 
По решению конкурсной комиссии голосование может быть открытым или тайным.»;
- пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 
«5.1. Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса принимается в отсутствие кандидатов. 
Конкурсная комиссия представляет Совету депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район не менее двух кандидатур из 

числа кандидатов, прошедших конкурс, на должность руководителя администрации.
В случае, если в конкурсе участвует только один кандидат, и он соответствует требованиям, предъявляемым к должности муниципальной службы 

– руководителя администрации, конкурсная комиссия вправе представить данного кандидата Совету депутатов муниципального образования Люберецкий 
муниципальный район для назначения на должность руководителя администрации.

Решение конкурсной комиссии подписывается председателем конкурсной комиссии и направляется в Совет депутатов муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район и кандидатам в течение 3 дней с момента его принятия.»;

- в абзаце 2 пункта 5.2. слова «Главе района» заменить на слова «Главе Люберецкого муниципального района».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в Устав Люберецкого муни-

ципального района Московской области, предусматривающих введение должности муниципальной службы – руководителя администрации Люберецкого 
муниципального района Московской области.

Глава района  В.П. Ружицкий 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.12.2009 г.  № 16/4

О назначении двух третей членов Конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы – Руководителя администрации Люберецкого муниципального района Московской области
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Люберецкого муниципального района, Порядком проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 
– руководителя администрации Люберецкого муниципального района Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район от23.10.09 № 5/1 Совет депутатов решил:

1. Назначить две трети членов Конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы - руководителя 
администрации Люберецкого муниципального района Московской области в следующем составе:

Иванников И.В. - заместитель председателя Совета депутатов Люберецкого муниципального района
Байдуков Ю.В. - депутат Совета депутатов Люберецкого муниципального района
Дениско Д.В. - депутат Совета депутатов Люберецкого муниципального района
Досаева Н.А. - депутат Совета депутатов Люберецкого муниципального района
Никифорова Н.П. - депутат Совета депутатов Люберецкого муниципального района
Каленбет Е.С. - заместитель начальника правового управления администрации Люберецкого муниципального района
2. Комиссии после назначения Московской областной Думой в ее состав трех членов обеспечить проведение конкурса на замещение должности муни-

ципальной службы - руководителя администрации Люберецкого муниципального района в соответствии с действующим законодательством и Порядком, 
утвержденным Решением Совета депутатов Люберецкого муниципального района от 23.10.2009 № 5/1.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Люберецкая панорама».
4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в Устав Люберецкого муни-

ципального района Московской области, предусматривающих введение должности муниципальной службы - руководитель администрации Люберецкого 
муниципального района Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике, законности 
и правопорядку, безопасности, ГО и ЧС (Львов И.А.)

Глава района  В.П. Ружицкий 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.12.2009 г. № 17/4

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области 
от 21.12.2005 № 8/3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в муниципальном образовании Люберецкий район Московской области» 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Люберецкий муниципальный район Совет депутатов муниципального 
образования Люберецкий муниципальный район Московской области решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Люберецкий район Московской 
области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 21.12.2005 
№ 8/3 (в редакции Решений Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области от 03.03.2006 № 27/6, от 07.12.2007 № 263/29, от 
29.04.2009 № 381/44), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
- «3.1. На публичные слушания должны выноситься проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, в отношении которых 

действующим законодательством установлена обязанность органов местного самоуправления проводить публичные слушания.»
1.2. Раздел 6.1. Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам строительства, земле-

пользования, ЖКХ, экологии, благоустройства Анопа Л.Н.
Глава района  В.П. Ружицкий 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.12.2009 г. №21/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Люберцы от 12.12.2008 № 225/15 
«О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Люберцы Совет депутатов города Люберцы решил:

1. Внести в решение Совета депутатов города Люберцы от 12.12.2008 № 225/15 «О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муници-
пального района Московской области на 2009 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 цифры «424528» заменить цифрами «440032», цифры «468428» заменить цифрами «483932».
1.2. В пункте 38 цифры «3395» заменить цифрами «11047».
1.3. Приложение № 1 к Решению утвердить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).
1.4. Приложение № 2 к Решению утвердить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему решению
1.5. Приложение № 3 к Решению утвердить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему решению).
1.6. Приложение № 4 к Решению утвердить в новой редакции (Приложение № 4 к настоящему решению).
1.7. Приложение № 8 к Решению утвердить в новой редакции (Приложение № 5 к настоящему решению).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы администрации города Люберцы А.Н. Горшкова и 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (пред-
седатель – А.И. Уханов).

Глава города Люберцы В.П. Ружицкий
Принято решением Совета депутатов города Люберцы от «10» декабря 2009 №21/5  С.Н. Антонов

 Приложение № 1 к решению Совета депутатов города Люберцы
от «10» декабря 2009 г. № 21/5

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов города Люберцы
«О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год

от «12» декабря 2008 г.
Поступления доходов в бюджет города Люберцы в 2009 году по основным источникам

Код доходов Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 428985
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 180464
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 180464
000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации 180464

000 1 01 02021 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации ,за исключением доходов, полученных физическими лицами 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой
180464

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 50
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 110010
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3690
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 3690
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 106320
000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 106320

000 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106320

ИТОГО налоговые доходы 290524
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 101610

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества ГУП и 

МУП, в том числе казенных)
84460

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 84460

000 1 11 05010 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков
84460

000 1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

17150

000 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

17150

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 4930
000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 4930
000 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат 

бюджетов поселений 4930
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 32754
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1994
000 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 1994
000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 30760
000 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 30760

000 1 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет -833

000 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений -833
ИТОГО неналоговые доходы 138461

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11047
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 10214
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 475
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 475
000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 475
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 10572
000 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 1747
000 2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 411
000 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфра-

структуры 6290
000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2124

ИТОГО доходов с учетом безвозмездных поступлений 440032

Приложение № 2 к решению Совета депутатов города Люберцы
от «10» декабря 2009 г. № 21/5

Приложение № 2 к Решению Совета депутатов города Люберцы
«О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год

от «12» декабря 2008 г. № 225/15
Перечень главных администраторов доходов 

и источников финансирования дефицита бюджета города Люберцы на 2009 год

Код 
администратора

Код бюджетной 
классификации доходов Наименование

001 Администрация города Люберцы ИНН 5027113434 КПП 502701001

001 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)

001 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

001 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

001 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

001 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений

001 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

001 1 14 02030 10 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02030 10 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 02032 10 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02032 10 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 02033 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

001 1 14 02033 10 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений)

001 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
001 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)
001 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений
001 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 

договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений
001 1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, 

полученных от их использования (в части бюджетов поселений)
001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты поселений
001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
001 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
001 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
001 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений
001 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
001 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
001 2 02 02044 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов
001 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
001 2 02 02068 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
001 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры
001 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов
001 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
001 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений
001 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
001 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
001 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 
001 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного 

самоуправления поселений
001 3 03 02050 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного 

самоуправления поселений
001 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
001 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
001 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации
001 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации
001 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
001 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

001 01 06 04 00 10 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
001 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
001 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте 

Российской Федерации

Приложение № 3 к решению Совета депутатов города Люберцы
от «10» декабря 2009 г. №21/5 

Приложение № 3 к Решению Совета депутатов города Люберцы



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 года Люберецкая панорама

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

7

«О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год
от «12» декабря 2008 г.

Расходы бюджета города Люберцы на 2009 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 01 162985
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1369

Глава муниципального образования 01 02 0020300 1369
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 1369

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 01 03 7529

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 0020000 7529
Центральный аппарат 01 03 0020400 3397

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 3397
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 03 0020490 18
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020490 500 18

Председатель представительного органа муниципального образования (Совет депутатов) 01 03 0021100 710
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021100 500 710

Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0021200 3404
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021200 500 3404

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 91028

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0020000 91028
Центральный аппарат 01 04 0020400 89878

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 89878
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020490 1150
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020490 500 1150

Проведение выборов 01 07 4732
Центральный аппарат 01 07 0020400 500 4732

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 10890
Прочие платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300 10890

Прочие расходы 01 11 0650300 013 10890
Резервные фонды 01 12 1000

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 12 0700500 1000
Прочие расходы 01 12 0700500 013 1000

Другие общегосударственные вопросы 01 14 46437
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 01 14 0900200 3000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200 500 3000
Прочие выплаты по обязательствам поселения 01 14 0920310 500 3437

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 14 0920390 40000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920390 500 40000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 3718
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 03 09 1503
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех-

ногенного характера 03 09 2180100 676
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180100 500 676

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 03 09 2180110 451
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180110 500 451

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000 376
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 2190100 376

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2190100 500 376
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2215

Выполнение других обязательств государства 03 14 2470300 215
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2470300 500 215

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2470310 2000
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 2470310 500 2000

Национальная экономика 04 47715
Транспорт 04 08 6507

Автомобильный транспорт 04 08 3030000 6507
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 3030200 006 6507

Дорожное хозяйство 04 09 37708
Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 04 09 3150106 2124
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 3150106 365 2124

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в поселении 04 09 3150210 35584
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 3150210 500 35584
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3500

Мероприятия в области строительства, в области застройки территории 04 12 3380000 2220
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3380000 500 2220
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 1280

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 1280
Жилищно–коммунальное хозяйство 05 242891

Жилищное хозяйство 05 01 75832
Мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда 05 01 3500200 50957
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500200 500 50957

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 24875
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 24875

Коммунальное хозяйство 05 02 39475
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 05 02 1040300 6290

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) 05 02 1040300 020 6290

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 1040310 5355
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) 05 02 1040310 020 5355
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 27830

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3510500 500 27830
Благоустройство 05 03 127584
Уличное освещение 05 03 6000100 500 15743

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благоустройства 05 03 6000200 500 60391
Благоустройство и озеленение города 05 03 6000300 500 44234

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 500 7051
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 6000500 500 165

Образование 07 2874
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2874
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 2874

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 500 2874
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 14412

Культура 08 01 14412
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 4400000 5298

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 5277
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 5277

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4409990 21
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409990 001 21

Библиотеки 08 01 4420000 5997
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900 5977

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900 001 5977
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4429990 20

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429990 001 20
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 08 01 4500000 3117

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств федерального бюджета 08 01 4500600 411
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500600 001 411

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 08 01 4500610 1706
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500610 001 1706

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий 08 01 4508500 1000
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4508500 001 1000
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 4218

Спорт и физическая культура 09 08 4218
Мероприятия в области физической культуры и спорта 09 08 5129700 4218

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 5129700 500 4218
Социальная политика 10 5119

Пенсионное обеспечение 10 01 5119
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100 425

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 425
Социальное обеспечение населения 10 03 4694

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы 10 03 1040200 2145
Социальные выплаты 10 03 1040200 005 2145

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ДЦП Московской области «Жилище» на 2009-2012 годы 10 03 5221504 674
Социальные выплаты 10 03 5221504 005 674

Софинансирование подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» за счет средств бюджета города 
Люберцы 10 03 1040210 1875

Социальные выплаты 10 03 1040210 005 1875
ВСЕГО 483932

Приложение № 4 к решению Совета депутатов города Люберцы
от «10» декабря 2009 г. № 21/5

Приложение № 4 к Решению Совета депутатов города Люберцы
«О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год»

от «12» декабря 2008 г.
Ведомственная структура расходов бюджета города Люберцы на 2009 год 

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.)

Администрация города Люберцы 001 471671
Общегосударственные вопросы 001 01 150724

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 001 01 02 1369
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1369

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 01 02 0020300 500 1369
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации, местных администраций 001 01 04 91028
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 89878

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 01 04 0020400 500 89878
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 04 0020490 1150
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 01 04 0020490 500 1150

Обслуживание государственного и муниципального долга 001 01 11 10890
Прочие платежи по муниципальному долгу 001 01 11 0650300 10890

Прочие расходы 001 01 11 0650300 013 10890
Резервные фонды 001 01 12 1000

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 12 0700500 1000
Прочие расходы 001 01 12 0700500 013 1000

Другие общегосударственные вопросы 001 01 14 46437
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 001 01 14 0900200 3000

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 01 14 0900200 500 3000
Прочие выплаты по обязательствам поселения 001 01 14 0920310 500 3437

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 14 0920390 40000
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 01 14 0920390 500 40000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03 3718
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 001 03 09 1503
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 001 03 09 2180100 676

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 03 09 2180100 500 676
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 001 03 09 2180110 451

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 03 09 2180110 500 451
Мероприятия по гражданской обороне 001 03 09 2190000 376

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 001 03 09 2190100 500 376
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 2215

Выполнение других обязательств государства 001 03 14 2470300 215
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 03 14 2470300 500 215

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 001 03 14 2470310 2000
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 03 14 2470310 500 2000

Национальная экономика 001 04 47715
Транспорт 001 04 08 6507

Автомобильный транспорт 001 04 08 3030000 6507
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 001 04 08 3030200 006 6507

Дорожное хозяйство 001 04 09 37708
Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 001 04 09 3150106 2124
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 001 04 09 3150106 365 2124

Содержание автомобильных дорог общего пользования в поселении 001 04 09 3150210 35584
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 04 09 3150210 500 35584

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 3500
Мероприятия в области строительства, в области застройки территории 001 04 12 3380000 2220

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 04 12 3380000 500 2220
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 04 12 3400300 1280

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 04 12 3400300 500 1280
Жилищно–коммунальное хозяйство 001 05 242891

Жилищное хозяйство 001 05 01 75832
Мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда 001 05 01 3500200 50957
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 05 01 3500200 500 50957

Поддержка жилищного хозяйства 001 05 01 3500300 24875
Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 05 01 3500300 500 24875

Коммунальное хозяйство 001 05 02 39475
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 001 05 02 1040300 6290

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) 001 05 02 1040300 020 6290

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 001 05 02 1040310 5355
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований) 001 05 02 1040310 020 5355
Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 3510500 27830

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 05 02 3510500 500 27830
Благоустройство 001 05 03 127584

Уличное освещение 001 05 03 6000100 500 15743
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустройства 001 05 03 6000200 500 60391
Благоустройство и озеленение города 001 05 03 6000300 500 44234

Организация и содержание мест захоронения 001 05 03 6000400 500 7051
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 001 05 03 6000500 500 165

Образование 001 07 2874
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 2874

Проведение мероприятий для детей и молодежи 001 07 07 4310100 2874
Выполнение функций органами местного самоуправления 001 07 07 4310100 500 2874

Культура, кинематография и средства массовой информации 001 08 14412
Культура 001 08 01 14412

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 001 08 01 4400000 5298
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 08 01 4409900 5277

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4409900 001 5277
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 08 01 4409990 21

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4409990 001 21
Библиотеки 001 08 01 4420000 5997

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 08 01 4429900 5977
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4429900 001 5977

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 08 01 4429990 20
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4429990 001 20

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 001 08 01 4500000 3117
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств федерального бюджета 001 08 01 4500600 411

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4500600 001 411
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 001 08 01 4500610 1706

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4500610 001 1706
Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий 001 08 01 4508500 1000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4508500 001 1000
Здравоохранение, физическая культура и спорт 001 09 4218

Спорт и физическая культура 001 09 08 4218
Мероприятия в области физической культуры и спорта 001 09 08 5129700 4218

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 09 08 5129700 500 4218
Социальная политика 001 10 5119
Пенсионное обеспечение 001 10 01 425

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 001 10 01 4910100 425
Социальные выплаты 001 10 01 4910100 005 425

Социальное обеспечение населения 001 10 03 4694
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2002-2010 годы 001 10 03 1040200 2145

Социальные выплаты 001 10 03 1040200 005 2145
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ДЦП Московской области «Жилище» на 2009-2012 годы 001 10 03 5221504 674

Социальные выплаты 001 10 03 5221504 005 674
Софинансирование подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» за счет средств бюджета города Люберцы 001 10 03 1040210 1875

Социальные выплаты 001 10 03 1040210 005 1875
Совет депутатов города Люберцы 002 7529
Общегосударственные вопросы 002 01 7529

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 002 01 03 7529

Центральный аппарат 002 01 03 0020400 3397
Выполнение функций органами местного самоуправления 002 01 03 0020400 500 3397

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 002 01 03 0020490 18
Выполнение функций органами местного самоуправления 002 01 03 0020490 500 18

Председатель представительного органа муниципального образования 002 01 03 0021100 710
Выполнение функций органами местного самоуправления 002 01 03 0021100 500 710

Депутаты представительного органа муниципального образования 002 01 03 0021200 3404
Выполнение функций органами местного самоуправления 002 01 03 0021200 500 3404
Избирательная комиссия городского поселения Люберцы 005 4732

Общегосударственные вопросы 005 01 4732
Проведение выборов 005 01 07 4732
Центральный аппарат 005 01 07 0020400 500 4732

ВСЕГО 483932

Приложение № 5 к решению Совета депутатов города Люберцы
от «10»декабря 2009 г. №21/5 

Приложение № 8 к Решению Совета депутатов города Люберцы
«О бюджете городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год»

от «12» декабря 2008 г.
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Люберцы на 2009 год

Код Наименование Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3
Дефицит бюджета города Люберцы -43900

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 43900
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0
000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 50000
000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации -50000
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 43900
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -490032
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 533932

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 10.12.2009 г. №22/5 
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Люберцы 

Люберецкого муниципального района Московской области 
от 02.10.2007 № 126/6 

«О введении земельного налога на территории города Люберцы» 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Люберцы, Совет депутатов муниципального образования городское посе-
ление Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области решил:

1. Внести изменения в пункт 8.1. Решения Совета депутатов городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области от 02.10.2007 № 126/6 «О введении земель-
ного налога на территории города Люберцы», изложив его в следующей редакции:

«8.1. Освобождаются от уплаты земельного налога: 
а) муниципальные учреждения образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и 

спорта, финансируемые из местных бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для 
выполнения возложенных на эти учреждения функций;

б) органы местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими для 
выполнения возложенных на них функций.»

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2010.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию 

по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собствен-
ности (председатель - А.И. Уханов).

Глава города Люберцы В.П. Ружицкий
Принято решением Совета депутатов 
города Люберцы от «10» декабря 2009 г. № 22/5 С.Н. Антонов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2009г. № 2303-ПА
О мерах по обеспечению 

общественной безопасности и антитеррористической защищенности 
населения на территории города Люберцы в период подготовки и проведения праздников 

Нового года и Рождества Христова
В соответствии с п.7.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения 
Люберцы, Положением «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах города 
Люберцы», утвержденного решением Совета депутатов города Люберцы от 04.07.2006 г. № 71/13, в 
целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической защищенности населения в период 
подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории города Люберцы.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям структурных подразделений администрации в срок до 12.12.2009 года разработать 

и представить в Управление делами администрации графики дежурств ответственных лиц в празднич-
ные дни (с 30.12.2009 по 11.01.2010).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности), 
индивидуальным предпринимателям:

2.1. провести противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием в празд-
ничные дни в целях выявления нарушений, способствующих возникновения пожаров и принятия мер 
по их устранению;

2.2. запретить производство земляных работ на территории города Люберцы, кроме аварийных, в 
период с 30.12.2009 по 11.01.2010;

2.3. разработать графики дежурств ответственных лиц в праздничные дни.
3. Начальнику отдела по обеспечению мероприятий ГО и ЧС, общественной безопасности и мобили-

зационной работе А.П. Бычкову, во взаимодействии с городскими территориальными подразделениями 
УВД по Люберецкому муниципальному району и Управлением по гражданской обороне и чрезвычай-
ным ситуациям Люберецкого района:

3.1 планировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению безопасности и 
антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий;

3.2. обеспечить охрану легкодоступных элементов праздничного оформления города и еловых 
насаждений;

3.3. проверить готовность системы оповещения населения о правилах поведения при возникновении 
чрезвычайных ситуаций;

3.4. организовать работу по своевременному приему и доведения до руководства администрации 
информации обо всех чрезвычайных ситуациях и происшествиях.

4. Заместителю Главы администрации А.Г. Платонову, совместно с руководителями служб жизнео-
беспечения:

4.1. принять меры к обеспечению устойчивого функционирования систем ЖКХ, объектов инженер-
ной инфраструктуры и жизнеобеспечения городского населения;

4.2. провести проверку готовности аварийно-ремонтных служб к ликвидации возможных аварий и 
выходу из строя технологического оборудования;

4.3. своевременно информировать администрацию обо всех чрезвычайных ситуациях и происше-
ствиях в системе обеспечения города Люберцы;

5. Начальнику Управления потребительского рынка и услуг населению Н.В. Лухтан:
5.1. предложить руководителям предприятий розничной торговли запретить с 23.00. часов 31.12.2009 

года до 06.00. часов 01.01.2010 года продажу спиртных напитков, пива и прохладительных напитков в 
стеклянной таре в местах проведения массовых народных гуляний и на прилегающих к ним террито-
риях;

5.2. совместно с УВД по Люберецкому муниципальному району провести проверку объектов торгов-
ли, осуществляющих продажу пиротехнических изделий, к нарушителям принимать меры, предусмо-
тренные действующим законодательством;

5.3. предложить руководителям предприятий торговли запретить продажу пиротехнических изделий 
несовершеннолетним и в местах массового скопления людей.

6. Управлению делами администрации (Е.Ю. Лоханов) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Люберцы 
в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 
администрации А.Н. Горшкова.

Глава города Люберцы  В.П. Ружицкий 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2009г. № 2156-ПА
Об утверждении и введении в действие тарифа 

на водоотведение для ОАО «Люберецкий завод «Пластмасс»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 N 210-ФЗ «Об основах регули-
рования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, 
надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», 
Постановлением Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 «О мерах по государствен-
ному регулированию цен (тарифов) в Московской области», Положением «О порядке регулирования цен 
(тарифов) на продукцию производственно-технического назначения, товары народного потребления, 
работы и услуги на территории города Люберцы», утвержденного решением Совета депутатов города 
Люберцы от 18.12.2008 № 230/16, Уставом города Люберцы, протоколом заседания Межведомственной 
комиссии по ценовой и тарифной политике администрации города Люберцы от 27.11.2009 № 2.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2010 года тариф на водоотведение для ОАО 

«Люберецкий завод «Пластмасс» в размере 36 руб. 02 коп за 1 куб.м. 
Налог на добавленную стоимость (НДС) в указанном тарифе на водоотведение не учтен и взимается 

дополнительно в установленном размере и порядке.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации Горшкова А.Н.
Глава города Люберцы  В.П. Ружицкий 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2009г.  № 2302-ПА
Об утверждении платы за содержание и ремонт 

жилых помещений на территории города Люберцы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491 «Об утверждении Правил содержания общего 
имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», Постановлением Правительства Московской области от 
28.06.2006 N 572/20 «О мерах по государственному регулированию цен (тарифов) в Московской 
области», распоряжением Министерства экономики Московской области от 30.10.2009 № 81-РМ «Об 
установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса, предельных максимальных индексов изменения размера платы 
граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Московской области на 2010 год», 
Уставом города Люберцы, протоколом заседания Межведомственной комиссии по ценовой и тарифной 
политике администрации города Люберцы от 20.11.2009 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести с 01.01.2010:
1.1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение 
о способе управления многоквартирным домом и для собственников жилых помещений в случае, если 
собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения (Приложение №1).

2. Установить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников 
жилых помещений в коммунальных квартирах и для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений в коммунальных квартирах государственного 
или муниципального жилищного фонда определяется, исходя из занимаемой общей площади жилого 
помещения. Площадь общего пользования, занимаемая указанными собственниками и нанимателями 
жилых помещений, определяется пропорционально жилой площади комнат.

3. Плата за жилое помещение вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истек-
шим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, располо-
женных на территории города Люберцы, обеспечить бесплатную выдачу справок о размерах пенсий, 
заработной платы, пособий, алиментов и других доходов для получения гражданами в установленном 
порядке компенсаций (субсидий ) на оплату жилья и коммунальных услуг.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации Горшкова А.Н.
Глава города  В.П. Ружицкий

Приложение №1 к постановлению администрации города Люберцы
от 11.12.2009г. № 2302-ПА

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда, 
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления 

многоквартирным домом и для собственников жилых помещений 
в случае, если собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об уста-

новлении размера платы за содержание и ремонт 
жилого помещения

(в рублях за 1кв.м. общей площади, вкл. НДС)

№
п/п

Виды жилых домов,
различаемые по степени благоустройства

Цена (тариф на услуги по содержанию и ремонту жилья

Всего цена 
(тариф)
на услуги 

по содержанию 
и ремонту жилья

В том числе:
Цена (тариф)на услуги по содержанию жилья

Цена (тариф) 
на услуги 

по ремонту жилья
Всего цена (тариф)

на услуги по содержанию жилья

В том числе:
Ремонт 

и обслуживание 
лифтов

Вывоз 
и утилизация 
ТБО и КГО

1. Жилые дома с лифтом и мусоропроводом 
и газовыми плитами 32,40 24,71 4,23 2,14 7,69

2. Жилые дома с лифтом и мусоропроводом 
и электрическими плитами 32,30 24,61 4,23 2,14 7,69

3. Жилые дома без лифта и без мусо-
ропровода 26,50 18,81 2,14 7,69

4. Жилые дома с лифтом без мусоропровода 30,73 23,04 4,23 2,14 7,69
5. Жилые дома без лифта с мусоропроводом 28,17 20,48 2,14 7,69
6. Жилые дома пониженной категории, 

имеющие не все виды благоустройства 9,28 9,28 2,14

Примечания:
1. Обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги возникает у:
1) нанимателя жилого помещения по договору социального найма с момента заключения такого 

договора;
2) арендатора жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда с 

момента заключения соответствующего договора аренды;
3) нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения государственного или 

муниципального жилищного фонда с момента заключения такого договора;
4) члена жилищного кооператива с момента предоставления жилого помещения жилищным коо-

перативом;
5) собственника жилого помещения с момента возникновения права собственности на жилое 

помещение. 
2. До заселения жилых помещений государственного и муниципального жилищных фондов в 

установленном порядке расходы на содержание жилых помещений и коммунальные услуги несут соот-
ветственно органы государственной власти и органы местного самоуправления или управомоченные 
ими лица.

3. Расчет размеров платы населением за содержание и ремонт жилых помещений (жилья) произво-
дится, исходя из общей площади жилого помещения.

4. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей такого помещения, 
включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения 
гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением 
балконов, лоджий, веранд и террас. 

5. Для граждан, проживающих на первых этажах жилых домов, имеющих все виды благоустройства 
(в т.ч. лифт и мусоропровод), плата за содержание и ремонт жилых помещений (жилья) устанавливается 
в размере, аналогичном размерам платы за содержание и ремонт жилых помещений (жилья) в жилых 
домах без лифта, но с мусоропроводом.

6. Стоимость абонентских книжек по расчетам за жилищные и коммунальные услуги включена в 
плату за содержание и ремонт жилых помещений (жилья) и с населения не взимается (кроме дополни-
тельных экземпляров в случае потери).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район 

Московской области сообщает о проведении продажи муниципального имущества посредством 
публичного предложения, в связи с тем, что аукцион по продаже имущества, указанного в настоящем 
информационном сообщении, был признан несостоявшимся в соответствии с Протоколом об итогах 
аукциона от 24 ноября 2009 года № 3.

К участию в продаже допускаются юридические и физические лица, за исключением государствен-
ных и муниципальных предприятий и учреждений, а также юридических лиц в уставном капитале 
которых, доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
превышает 25 процентов, своевременно подавшие заявку на участие в приобретении муниципального 
имущества и представившие документы в соответствии с перечнем, объявленным в настоящем инфор-
мационном сообщении.

1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ, ВЫСТАВЛЯЕМОМ НА ПРОДАЖУ
Характеристика объекта

Наименование: отдельно стоящее 2-х этажное здание нежилого назначения литер Б, общей площа-
дью 740,0 кв.м. (подвал помещение I №№ по плану 1-5 площадью 66,6 кв.м.; 1-й этаж помещение I №№ 
по плану 1-26 площадью 335,5 кв.м.; 2-й этаж помещение I №№ по плану 1-17 площадью 337,9 кв.м.), 
холодная пристройка литер б площадью 14,4 кв.м. и забор протяженностью 223,2 кв.м. 

Месторасположение: Московская область, г. Люберцы, ул. Смирновская, дом 5а.
Продажа проводится на основании решения Совета депутатов муниципального образования 

Люберецкий район Московской области от 05.09.2000 г. № 266/30 и решения Совета депутатов муни-
ципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 05.10.2009 г. № 
400/47.

Цена первоначального предложения согласно плану приватизации составляет: 55 130 000 
(пятьдесят пять миллионов сто тридцать тысяч) рублей, с учетом НДС (18%). 

Величина снижения цены первоначального предложения составляет 5 513 000 (пять миллионов 
пятьсот тринадцать тысяч) рублей, с учетом НДС (18%). 

Период последовательного снижения цены предложения равен 15 рабочим дням.
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсече-

ния) составляет 49 617 000 (Сорок девять миллионов шестьсот семнадцать тысяч) рублей, с учетом 
НДС (18%).

Наличие обременений имущества, предназначенного к приватизации (продаже):
договор аренды от 02.12.1999 г. № 12 по 30.11.2010 г. 

2. ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОДАЖИ
Для участия в продаже муниципального имущества юридическое или физическое лицо (далее 

– Заявитель) в установленный срок подает заявку на приобретение муниципального имущества и 
предоставляет документы в соответствии с перечнем, объявленным в настоящем информационном 
сообщении.

Продавец рассматривает заявки юридических или физических лиц на приобретение имущества 
и прилагаемые к ним документы на предмет соответствия их установленным законодательством 
Российской Федерации требованиям и регистрирует первую заявку с указанием времени ее поступления 
(число, месяц, часы и минуты). 

Право приобретения муниципального имущества принадлежит заявителю, который первым подал 
в установленный срок заявку на приобретение имущества по цене первоначального предложения. Срок 
подачи заявки по цене первоначального предложения составляет 15 рабочих дней с 18.01.2010 г. по 
05.02.2010 г. При отсутствии в установленный срок заявки на покупку имущества по цене первона-
чального предложения осуществляется снижение цены предложения. В этом случае удовлетворяется 



Спецвыпуск. 17 декабря 2009 годаЛюберецкая панорама

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

8

первая заявка на покупку имущества по минимальной цене предложения. Срок подачи заявок по цене минимального предложения составляет 15 рабочих 
дней с 08.02.2010 г. по 02.03.2010 г. 

Прием заявок завершается регистрацией первой заявки.
Зарегистрированная заявка является принятием предложения о заключении договора купли-продажи муниципального имущества по цене предложения.
Продавец заключает с претендентом, чья заявка зарегистрирована первой договор купли-продажи недвижимого имущества. 
Договор купли-продажи указанного имущества заключается в день регистрации заявки.
Форма заявки и проект договора купли-продажи приведены в настоящем информационном сообщении.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПЛАТЕЖА, НЕОБХОДИМЫЕ РЕКВИЗИТЫ СЧЕТОВ
В течение десяти дней после регистрации заявки и заключении договора купли-продажи покупатель должен произвести оплату путем перечисления 

денежных средств на счет Продавца в Управление Федерального казначейства по Московской области (Администрация муниципального образования 
Люберецкий муниципальный район) ИНН 5027036758 КПП 502701001 Отделение № 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва. Р/сч 40101810600000010102 
БИК 044583001 ОКАТО 46231000000 КБК 001 1 14 02033 05 0000 410. 

Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета продавца о поступлении средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества.
При уклонении или отказе покупателя от оплаты муниципального имущества на него налагаются пени в размере 5 процентов суммы платежа за каждый 

день просрочки.
- Единственным средством платежа являются денежные средства.

4. ПОРЯДОК, МЕСТО, ДАТЫ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ ПОДАЧИ ЗАЯВОК
Прием заявок начинается не ранее чем через 30 дней со дня опубликования информационного сообщения. Срок приема заявок составляет 30 рабочих дней. 
Заявка на приобретение муниципального имущества посредством публичного предложения подается Заявителем по адресу: г. Люберцы, Октябрьский 

проспект, д. 190, ком. 336, с 10-00 до 17-00 ежедневно по рабочим дням с 18.01.2010 г. по 02.03.2010 г. включительно.
Заявки с прилагаемыми к ним документами представляются Продавцу лично претендентом или его полномочным представителем. 

5. ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ПРЕТЕНДЕНТАМИ 
И ТРЕБОВАНИЯ К ИХ ОФОРМЛЕНИЮ

- заявка на приобретение муниципального имущества по установленной форме;
Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
- нотариально заверенные копии учредительных документов;
- решение в письменной форме соответствующего органа управления претендента, о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с 

учредительными документами претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован претендент);
- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица; 
- выписку из реестра юридических лиц;
- подписанная претендентом опись представленных документов (2 экземпляра).
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

6. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА И ОФОРМЛЕНИЯ ПЕРЕХОДА
ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются не позднее чем через тридцать дней после полной 
оплаты имущества. Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации пере-
хода права собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации такого имущества является договор купли-продажи недвижимого 
имущества, а также акт приема-передачи имущества. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на покупателя.

Контактный телефон: 503-42-18.

                          ПРОДАВЦУ ИМУЩЕСТВА
               ___________________________________
               ___________________________________
               ___________________________________

ЗАЯВКА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

______________________________________________, далее именуемый Претендент 
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)
или
________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)
далее именуемый Претендент,
в лице __________________________________________________________________,
                                      (фамилия, имя, отчество, должность)  
действующего на основании _______________________________________________,
полностью и безоговорочно принимает (акцептует) публичное предложение о продаже муниципального недвижимого имущества, опубликованное в 

изданиях «Ежедневные Новости. Подмосковье» от 17 декабря 2009 г. № 240, в спецвыпуске газеты «Люберецкие вести» от 17 декабря 2009 г., и на сайте 
Люберецкого муниципального района 17 декабря 2009 года, далее – информационное сообщение, а именно:

- отдельно стоящее 2-х этажное здание нежилого назначения литер Б, общей площадью 740,0 кв.м. (подвал помещение I №№  по плану 1-5 площадью 66,6 
кв.м.; 1-й этаж помещение I №№ по плану 1-26 площадью 335,5 кв.м.; 2-й этаж помещение I №№ по плану 1-17 площадью 337,9 кв.м.), холодная пристройка 
литер б площадью 14,4 кв.м. и забор протяженностью 223,2 кв.м., расположенное по адресу: 

Московская область, г. Люберцы, ул. Смирновская, дом 5а, по цене, сформировавшейся на дату подачи настоящей заявки, а именно:
_________________________________________________________________________
                              (сумма цифрами и прописью)
Обязуется:
1. Соблюдать условия продажи муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения, содержащиеся в вышеуказанном инфор-

мационном сообщении, порядок проведения продажи имущества посредством публичного предложения, установленным Положением об организации про-
дажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июля 2002 г. № 549, а также условия настоящей заявки.

2. Заключить договор купли-продажи недвижимого имущества в день регистрации настоящей заявки Продавцом, а также оплатить имущество по указан-
ной здесь цене в срок не позднее 10 дней после регистрации заявки.

3. Нести имущественную ответственность в случае нарушения обязанностей, указанных в пункте 2 настоящей заявки, в следующей форме:
- уплаты пени в размере 5 процентов от указанной в настоящей заявке цены за муниципальное недвижимое имущество, за каждый день просрочки 

платежа.
4. Считать настоящую заявку (акцепт) с момента ее регистрации Продавцом до заключения договора купли-продажи муниципального имущества с 

публичным предложением Продавца о его продаже (офертой), заключенным предварительным договором.
Претендент подтверждает, что с условиями договора купли-продажи имущества ознакомлен. 
Сведения о Претенденте:
Юридический адрес _______________________________________________________
_________________________________________________________________________
Почтовый адрес __________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Банковские реквизиты _____________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Контактные телефоны _____________________________________________________
Претендент
(его полномочный представитель)__________________________ (_______________)
                                                                          м.п.                                  (Ф.И.О.)
                                                                                      «__» ______________ 2010 г.
Заявка принята Продавцом:
час. ____ мин. ____ «__» _______________ 2010 г. за № _________________________

Подпись уполномоченного лица Продавца _____________ (___________________) 
                                                                                                           (Ф.И.О.)

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи недвижимого имущества посредством

публичного предложения
№ _________

г. Люберцы   «___» __________ 2010 г.

Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области, действующая от имени и в интересах муници-
пального образования Люберецкий муниципальный район Московской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Первого заместителя Главы 
администрации Назарьевой Ирины Геннадьевны, действующей на основании Постановления Главы Люберецкого муниципального района от 19.10.2009 № 
2142-ПГ, Устава Люберецкого муниципального района, с одной стороны, и _____________________________________________________,

                                                                                                                            (полное наименование покупателя)
в лице _______________________________________________________________________,
                                             (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ____________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны (именуемые также Стороны), действующие на основании статьи 23 Федерального закона 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с тем, что аукцион по продаже муниципального 
имущества был признан несостоявшимся в соответствии с протоколом об итогах аукциона от 24 ноября 2009 г. № 3, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества 
посредством публичного предложения и без объявления цены», Протоколом заседания Комиссии по продаже муниципального имущества от 14.12.2009 г. № 
5, Постановлением Администрации Люберецкого муниципального района от 15.12.2009 г. № 891-ПА «О продаже муниципального недвижимого имущества 
Люберецкого муниципального района Московской области посредством публичного предложения», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора
1.1. Продавец отчуждает Покупателю муниципальное недвижимое имущество - отдельно стоящее 2-х этажное здание нежилого назначения литер Б, 

общей площадью 740,0 кв.м. (подвал помещение I №№ по плану 1-5 площадью 66,6 кв.м.; 1-й этаж помещение I №№ по плану 1-26 площадью 335,5 кв.м.; 
2-й этаж помещение I №№ по плану 1-17 площадью 337,9 кв.м.), холодная пристройка литер б площадью 14,4 кв.м. и забор протяженностью 223,2 кв.м., рас-
положенное по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Смирновская, дом 5 а, (обременения: договор аренды между Администрацией муниципального 

образования Люберецкий муниципальный район Московской области и Негосударственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования «Московский психолого-социальный институт» от 02.12.1999 г. № 12 на период с 01.12.1999 г. по 30.11.2010 г.), - именуемое в дальнейшем 
«Объект», а Покупатель принимает указанное имущество и оплачивает Продавцу его стоимость, установленную ст.2 настоящего Договора, о чем стороны 
составляют соответствующий акт приема-передачи имущества. Объект на момент продажи принадлежит на праве собственности муниципальному образова-
нию Люберецкий муниципальный район Московской области.

1.2. Продавец подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки по продаже Объекта. Продавец уведомляет 
Покупателя, что на момент продажи Объект под арестом, в залоге и в споре не состоит. Иных имущественных прав и претензий третьих лиц на Объект нет.

Статья 2. Цена продажи Объекта и порядок расчетов
2.1. Установленная цена предложения на дату заключения договора купли-продажи составляет _________________________________________________

___________________________________,
(сумма цифрами и прописью)
с учетом НДС (18%).
Стоимость объекта без НДС (18%) составляет _____________________________________ ,
                                                                                    (сумма цифрами и прописью)
и подлежит уплате Продавцу в Управление Федерального казначейства по Московской области (Администрация муниципального образования 

Люберецкий муниципальный район ) ИНН 5027036758 КПП 502701001 Отделение №1 Московского ГТУ Банка России г. Москва Р/сч 40101810600000010102 
БИК 044583001 ОКАТО 46231000000 КБК 001 1 14 02033 05 0000 410, единовременно в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи.

Налог на добавленную стоимость в сумме ________________________________________,
                                                                                    (сумма цифрами и прописью)
перечисляется Покупателем самостоятельно.
2.2. Покупатель обязан представить Продавцу копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении обязательства.
2.3. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в размере и сроки, указанные в пункте 2.1. настоящего 

Договора. 
2.4. При уклонении или отказе Покупателя от оплаты муниципального недвижимого имущества на него налагаются пени в размере 5 процентов суммы 

платежа за каждый день просрочки.

Статья 3. Переход права собственности на Объект
3.1. Право собственности возникает у Покупателя на основании сделки купли-продажи, зафиксированной настоящим Договором в соответствии с ч.2 

ст.218 ГК РФ при условии надлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему Договору.
3.2. Передача Продавцом имущества, указанного в настоящем Договоре и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с 

законодательством Российской Федерации не позднее чем через 30 дней после полной оплаты имущества. 
3.3. После полной оплаты Покупателем приобретаемого Объекта:
3.3.1. Продавец обязан:
- принять меры к передаче Покупателю имущества - Объекта настоящего Договора;
- принять участие в составлении акта приема-передачи.
3.3.2. Покупатель обязан:
- принять Объект настоящего Договора от Продавца;
- принять участие в составлении акта приема-передачи.
3.4. После приемки Объекта и составления акта приема-передачи все действия, связанные с технической эксплуатацией Объекта, государственной реги-

страцией права собственности Покупателя на Объект, а также все сопутствующие расходы, возлагаются на Покупателя.
3.5. Отношения землепользования по участку, занимаемому Объектом, не являются предметом настоящего Договора.
3.6. Покупатель является правопреемником Продавца в отношении всех обязательств градостроительного характера, прямо или косвенно связанных с 

Объектом.

Статья 4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. В случае несоблюдения сроков и невыполнения действий, установленных п.3.3. настоящего Договора, Покупатель и Продавец урегулируют свои 

взаимоотношения в соответствии с действующим законодательством.
4.3. Сторона настоящего Договора не будет нести ответственности за какой бы то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств, в 

случае, если это произойдет по причинам, неподконтрольным Стороне настоящего Договора, таким как забастовки, пожар, эпидемия, стихийное бедствие и 
тому подобное, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить (непреодолимая сила).

Статья 5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в Арбитражном суде Московской области в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке.
6.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый из которых находится у Продавца, второй у 

Покупателя, третий для регистрирующего органа. 

Статья 7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
Продавец:
Администрация муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области.
Свидетельство о государственной регистрации выдано Администрацией Московской области 29.11.91 № 28. Внесено в единый государственный реестр 

Инспекцией Министерства РФ по налогам и сборам по г. Люберцы МО 14.11.02. серия 50 
№ 004252654 ОГРН 1025003213179. Внесено изменение в единый государственный реестр Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 

17 по МО 06.06.06. серия 50 № 008993715 за государственным регистрационным № 2065027030583.
Адрес и реквизиты: 140000, Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, дом 190. ИНН 5027036758, КПП 502701001, Управление 

Федерального казначейства по Московской области (ФУ администрации Люберецкого муниципального района л/с 02483021870) (Администрация муници-
пального образования Люберецкий муниципальный район Московской области л/с 03000270212). Текущий счет: 40204810100000002216, БИК 044583001, 
Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705, ОКПО 04034252 ОКАТО 46231000000. 

Покупатель:   ____________________________________________________________
                                     (полное наименование юридического (физического лица)
Адрес и реквизиты:
                                                        Подписи сторон:
Продавец:                                                                        Покупатель: 
Первый заместитель Главы                                        ____________________________
администрации                                                                               (должность) 
_________________ Назарьева И.Г.                            ____________________ (Ф.И.О.) 
          м.п.                                                                                      м.п. 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2009 г. № 2366-ПА

О внесении изменений в постановление администрации города Люберцы 25.08.2009 
№ 1416-ПА «Об утверждении плана проверок соблюдения земельного законодательства на территории городского поселения Люберцы 

Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год»
В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Люберцы, Положением «О муниципальном земельном контроле на 
территории города Люберцы», утвержденным Решением Совета депутатов города Люберцы от 18.12.2008 № 231/16, в связи с выполнением плана проверок

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В план проверок соблюдения земельного законодательства на территории городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района 

Московской области на 2009 год (Приложение № 1 к постановлению администрации города Люберцы от 25.08.2009 № 1416-ПА) внести изменения, дополнив 
его объектами проверок согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Люберцы в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации В.И. Ромащенко.
Глава города  В.П. Ружицкий

 
Приложение № 1 к Постановлению администрации города Люберцы от «15» декабря2009г. № 2366-ПА 

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области от 25.08.2009 № 1416-ПА 

«Об утверждении плана проверок соблюдения земельного законодательства на территории городского поселения Люберцы 
Люберецкого муниципального района Московской области на 2009 год»

№
п/п

Объект проверки (наименование 
юридического лица или ФИО 

индивидуального предпринимателя, 
адрес земельного участка)

Цель/ 
основания 
проверки

Дата/
сроки про-
ведения
проверки

Наименование 
органа, 

осуществляющего 
проверку

Ответственный за проведение проверки 

27 ООО «ОЛС» г. Люберцы, 
1-й Панковский проезд, д. 27-А

Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

28 ГСК «Сирена»
г. Люберцы, Новорязанское шоссе, д. 3-А

Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

29
ООО «Дом СВ» г. Люберцы, ул. Красная, д. 1

земельный участок, кадастровый номер 
50:22:00010203, площадь 9335 кв.м.

Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

30
ООО «Дом СВ» г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
земельный участок под зданием нежилого 
назначения (склад) площадью 4864,4 кв.м.

Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

31
ООО «Инженерно-технический центр «Техкор»
г. Люберцы, ул. Красная, д. 1 земельный уча-

сток под зданием нежилого назначения
Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

32
ООО «Крипомп» г. Люберцы, ул. Красная, д. 1
земельный участок под зданием с трёхэтажной 
пристройкой нежилого назначения площадью 

2886,9 кв.м.

Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

33
Частная компания с ограниченной ответствен-

ностью «Кобард Лимитед» г. Люберцы, 
ул. Красная, д. 1 земельный участок под здани-
ем нежилого назначения площадью 691,2 кв.м.

Проверка соблюдения требований земельного законодательства / истече-
ние трёх лет со дня последней плановой проверки юридического лица

декабрь/не более 
20 рабочих дней

Администрация 
города Люберцы

Начальник Управления имущественных и земельных отношений - 
Главный земельный инспектор города Люберцы Сошников А.Ю.

Исп. Привалов Н.А.

«ЛЮБЕРЕЦКАЯ ПАНОРАМА»
Газета выходит один раз в неделю
по четвергам

Учредители: 
ГУ МО «Люберецкое информационное 
агентство Московской области»; 
администрация муниципального 
образования Люберецкий 
муниципальный район 
Московской области; 
администрация городского поселения 
Люберцы Люберецкого 
муниципального района 
Московской области

140000, г. Люберцы, ул. Кирова, 57;
Октябрьский проспект, 190, комн. 435

Телефоны: 559)70)15, 
8 (498) 642-16-70, 8 (498) 642-16-00

Адрес электронной почты:
luberpan@rambler.ru,
www.lubpan.ru

Директор агентства -
главный редактор
Р.Х. ХАНСВЕРОВ

Зам. главного редактора
Э.В. БОРИСОВА

Ответственный секретарь
И.Е. БОРИСОВ

РЕДКОЛЛЕГИЯ:
В.Ф. БОРОДИН,
Е.А. ВОЛКОВА,
Т.А. КАБАНОВА,
Т.И. САВИНА

Телефоны рекламной службы газеты
"Люберецкая панорама":

8 (498)642-16-70,
8-915-165-91-25

Евгения СОЛДАТЕНКОВА
evs0701@yandex.ru

ВЁРСТКА:
М.А. КУЗЬМИЧЁВ,
Е.В.ЧАЧКОВА
Газета зарегистрирована
в Управлении Росохранкультуры
по ЦФО РФ. Свидетельство
о регистрации ПИ № ФС1951159.
Отпечатано в ГУП
«Ногинская типография», 
г. Ногинск, ул. Рабочая, 115
Тираж 800 экз. Тираж сертифицирован 
Национальной тиражной службой. 
За каз № 1002
Вре мя под пи са ния но ме ра
в пе чать по гра фи ку в 15.00.
Но мер под пи сан 16.12.2009 г. в 15.50.
Объём - 2 п.л.

Мнение авторов публикаций
может не совпадать с мнением
редакции.
При пе ре пе чат ке
ма те ри а лов ссыл ка на га зе ту
«ЛЮ БЕ РЕЦ КАЯ ПА НО РА МА»
обяза тель на.
Ру ко пи си не ре цен зи ру ют ся
и не воз вра ща ют ся.
Редакция в переписку
с авторами не вступает.
От вет ст вен ность за со дер жа ние
рек ла мы не сет рек ла мо да тель.
Цена свободная
Наш подписной индекс 00480.

            9 опубликовано на правах рекламыR



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


